



# नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

काठमाडौं, चैत ३० गते २०३६ साल

## २०३६ सालको नेपाल राजपत्रको विषयसूची परिशिष्ट (अ)

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	राष्ट्रिय पञ्चायतमा मनोनीत १६ जना सदस्यहरूको पदावधि समाप्त भएको-	२०३६।१।१	-	१
	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कीर्तिनिधि विष्टको अध्यक्षतामा मन्त्रिपरिषद् गठन गरी कार्यविभाजन-समेत गरिबक्सको-	"	-	२
३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विक्रम सम्वत् २०३६ सालको नववर्षको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सको सन्देश-	"	-	३
४.	२०३३।४।१ मा प्रकाशित महसूल दरबन्दीसम्बन्धी सूचनाको अनुसूची १ को सि. नं. १३ मा संशोधन गरेको-	"	-	"
५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यमा मनोनीत गरिबक्सको-	"	-	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(२)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	२०३४।८।३ मा प्रकाशित उखडासम्बन्धी विशेष अदालतहरूको म्याद पुनः ६ महीना थप गरेको-	२०३६।१।३	१	-
७.	२०३४।८।१३ मा प्रकाशित उखडासम्बन्धी समितिको म्याद पुनः ६ महीना थप गरेको-	"	"	-
८.	सह-सचिव श्री मुक्तिप्रसाद काफ्लेलाई गृह पञ्चायत मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिव पदमा नियुक्त गरेको-	"	"	-
९.	श्री विहारीकृष्ण श्रेष्ठलाई गृह पञ्चायत मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
१०.	श्री मधुसूदन ढकाललाई भन्सार विभागको महानिर्देशक पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
११.	श्री सूर्यबहादुर विष्ट समेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधि-कृतहरू जना २ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
१२.	सह-सचिव श्री भुवनेश्वर खत्रीलाई अर्थ मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिव पदमा नियुक्त गरेको-	"	"	-
१३.	श्री कृष्णप्रसाद पन्तले गाउँफर्क राष्ट्रिय अभियान केन्द्रीय समितिको सदस्य पदबाट चढाउनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०३६।१।६	-	४
१४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पहिले अराष्ट्रिय तत्त्वमा लागी सजाय पाएका व्यक्तिहरू जना १५ लाई माफी बक्सेको-	"	-	"
१५.	सिंचाइ विकास समिति (गठन) आदेश, २०३२ को अध्यक्ष तथा सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको-	२०३६।१।१०	२	-
१६.	चितवन सिंचाइ विकास समिति (गठन) आदेश, २०३० को अध्यक्ष र सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको-	"	"	-
१७.	नेपाल अधिराज्यका सबै कारखानामा काम गर्ने मजदूरहरूको न्यूनतम वेतन दर तोकेको-	"	"	-
१८.	बहुमूल्य रत्नहरूको खरीद-बिक्री लेनदेनको कारोवारमा बाहेक अन्य सबै कारोवार र मालसामानका सम्बन्धमा स्टाण्डर्ड नाप तौल ऐन, २०२५ को बाँकी सबै दफाहरू प्रारम्भ हुने जिल्ला र मिति तोकेको-	"	"	-
१९.	सुनसरी जिल्ला दुवहीस्थित श्री महालक्ष्मी मैदा मिलस प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको मैदामा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२०.	निर्वाचन आयोगको भूलसुधार-	२०३६।१।१०	२	-
२१.	राष्ट्रिय योजना आयोगका उपाध्यक्ष डा. बद्री- प्रसाद श्रेष्ठले आफ्नो ओहदाबाट चढाउनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सको-	"	"	५
२२.	डा. रत्नशम्शेर राणालाई राष्ट्रिय योजना आयोगको उपाध्यक्ष पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	"	"	"
२३.	डा. बद्रीप्रसाद श्रेष्ठलाई जापानका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	"	"	"
२४.	श्री ५ को सरकारको छापाखाना नियमहरू, २०३५-	२०३६।१।१७	३	-
२५.	सिद्धार्थ राजमार्ग सडकमा केन्द्र रेखादेखि दायाँ बायाँ ६.५ मिटर मात्र सीमा तोकेको-	"	"	-
२६.	कानून व्यवसायी ऐन, २०२५ बमोजिम श्री सुधीर- मान श्रेष्ठ समेतका व्यक्तिहरूलाई कानून व्यवसाय गर्न पाउने गरी प्रमाणपत्र दिइएको-	"	"	-
२७.	सुश्री रीता श्रेष्ठलाई प्राविधिक रा. प. तृतीय श्रेणीको सहायक खाद्य अनुसन्धान अधिकृत पदमा नियुक्त गरी खाद्य तथा कृषि बजार सेवा विभागमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२८.	श्री शान्तराज जोशीले प्रा. रा. प. तृतीय श्रेणी सहायक वैज्ञानिक अधिकृत पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
२९.	निर्वाचन आयोग अन्तर्गत विकास क्षेत्रहरूमा निर्वा- चन आयोग प्रादेशिक कार्यालयहरू खडा गरेको-	"	"	-
२९.(क).	शा. अ. श्री कौशलदेव जोशीलाई जिल्ला कार्यालय, मनाङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३०.	श्री चक्रानन्द राजवैद्य समेतका रा. प. अनंकित प्रथम श्रेणीका कर्मचारी जना २ लाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
३१.	श्री ५ को सरकार, नेपाल र जनवादी गणतन्त्र चीन सरकारको बीच पूर्ण आयोजनाहरू स्थापना गर्ने बारेको सम्झौता-	"	"	-

आधिकारिकता सुदूरपश्चिम विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि
३२.	श्री ५ को सरकार, नेपाल र प्रजातान्त्रिक जनवादी गणतन्त्र कोरिया सरकार बीच भएको आर्थिक सहयोगसम्बन्धी सम्झौता-	२०३६।१।१७	३	-
३३.	शिक्षा, निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री पशुपति शम्शेर राणाले विद्यार्थी हडतालको सिलसिलामा मन्त्री पदबाट चढाउनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सी उक्त कार्यभार राज्यमन्त्री श्री जगदीश झालाई सम्हाल्न हुकुम बक्सेको-	२०३६।१।१९	-	६
३४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विद्यार्थी हडतालबारे जाँचबुझ गरी प्रतिवेदन पेश गर्न आही आयोग गठन गरिबक्सेको-	"	-	"
३५.	माननीय अर्थ राज्य मन्त्री डा. रामप्रसाद राजवाहकले उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्न हुने-	२०३६।१।२१	-	७
३६.	माननीय रक्षा राज्यमन्त्री श्री श्रीधर शम्शेर ज.ब.रा. ले स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार सम्हाल्नु हुने-	२०३६।१।२२	-	८
३७.	महालेखा परीक्षकको विभागका पदाधिकारीहरू सम्बन्धी (सातौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।२४	४	-
३८.	२०३०।६।१० मा प्रकाशित जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र विकास समितिलाई विघटन गरिएको-	"	"	-
३९.	श्री विष्णुदास हाडासमेतका रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ४ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
४०.	श्री गुह्येश्वरीराज मानन्धरलाई ने. इन्जिनियरिङ्ग सेवा रा. प. प्रथम श्रेणी सुपरिन्टेन्डेन्ट माइनिङ्ग इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४१.	श्री योगेन्द्रलाल सिंहलाई ने. इन्जिनियरिङ्ग सेवा रा.प. प्रथम श्रेणी सुपरिन्टेन्डेन्ट जियोलजिष्ट पदमा बढुवा गरी खानी तथा भूगर्भ विभागमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४२.	श्री विनोदबहादुर श्रेष्ठसमेत ने. इन्जिनियरिङ्ग सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत जना २ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४३.	श्री शंभुप्रसाद सिंहसमेत ने. इन्जिनियरिङ्ग सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई रा.प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१।२४	४	-
४४.	२०२४।२।२२ मा प्रकाशित सूचनाको प्रकरण (१) मा हेरफेर गरिएको-	"	"	-
४५.	गृह पञ्चायत मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
डा.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतका मा. सदस्यहरूलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको तीसौं अधिवेशनको लागि बोलाइबक्सेको-	२०३६।१।२७	-	६
४७.	सुन्सरीसमेत १३ जिल्लामा मालपोत बुझाउने म्याद बढाएको-	२०३६।१।३१	-	६(क)
४८.	मुस्ताङ जिल्लामा मालपोत बुझाउने म्याद बढाएको-	"	५	-
४९.	२०३४।१।१० मा प्रकाशित खाद्य, कृषि तथा सिंचाइ मन्त्रालयको सूचना खारेज गरिएको-	"	"	-
५०.	निकासी-पैठारी (नियन्त्रण) ऐन, २०१३ अन्तर्गत तोरी तथा तोरीको तेल निकासीसम्बन्धी आदेश-	"	"	-
५१.	प्रशासकीय अधिकृत श्री बन्दीप्रसाद पराजुलीलाई काभ्रेपलान्चोक जिल्लाको प्र.जि.अ. पदमा का. मु. सुकरर गरेको-	"	"	-
५२.	सह-सचिव श्री जगदीश शम्शेर राणालाई पर-राष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. सुकरर गरेको-	"	"	-
५३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट उपरथी श्री सिंह-प्रताप शाहलाई महारथीमा पदोन्नती गरी शाही नेपाली सेनाको प्रधान सेनापतिमा नियुक्त गरि-बक्सेको-	२०३६।२।१	-	६ (ख)
५४.	२०३६।१।३१ मा प्रकाशित उ.वा. मन्त्रालयको सूचनाको प्रकरण (१) मा प्रतिवन्धात्मक वाक्यांश थपिएको-	२०३६।२।३	-	१०
५५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री मोहनप्रसाद शर्मालाई मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतको अति-रिक्त न्यायाधीशको पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	-	११

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	ग्र. रि.
५६.	घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विकास समिति (गठन) आदेश, २०३१ को अध्यक्ष तथा सदस्यहरू हेरफेर गरेको-	२०३६।२।७	६	-
५७.	कञ्चनपुर जिल्लाको दोधारा तथा चाँदनी गाउँ पञ्चायतमा मालपोत बुझाउने म्याद बढाएको-	"	"	-
५८.	रामेछापसमेत ४ जिल्लाहरूमा मालपोत बुझाउने म्याद बढाएको-	"	"	-
५९.	सहकारी प्रशिक्षण केन्द्रका प्रमुख (प्राचार्य) लाई नि.से.नि. को अनुसूची (१) ख मा समावेश गरेको-	"	"	-
६०.	अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगका प्रमुख आयुक्तलाई नि.से.नि. को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको-	"	"	-
६१.	स. अं. श्री हरिभक्तलाई प्र. जि. अ. पदमा र प्र. जि. अ. श्री ईश्वरचन्द्रलाई स. अं. पदमा काज खटाइएको-	"	"	-
६२.	प्रशासकीय अधिकृत श्री दीनानाथ दहाललाई जिल्ला कार्यालय, ताप्लेजुङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
६३.	श्री बाबुराम पौडेललाई चितवनको प्र. जि. अ. पदमा र श्री ईश्वरचन्द्र शर्मालाई धादिङको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाइएको-	"	"	-
६४.	सह-सचिव श्री रामराज पौड्याललाई सञ्चार मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	"	"	-
६५.	सह-सचिव श्री रामप्रसाद शर्मालाई उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
६६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सह-सचिव श्री वीरबहादुर शाहीलाई राजसभाको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरिबक्सेको-	२०३६।२।८	-	१२

आधिकारिकतर्फ सुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विक्रम सम्बत् २०३६ साल ज्येष्ठ १० गते राष्ट्रका नाममा बक्सेको शाही घोषणा-	२०३६।२।१०	-	१२(क)
६८.	अर्को विज्ञप्ति प्रकाशित नभएसम्मको लागि देशको शासन नेपालको संविधान अनुसार चलाइने बारेको विज्ञप्ति-	"	"	"
६९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको तीसौं अधिवेशन २०३६।२।३१ को सट्टा २०३६।२।१६ गते बोलाइबक्सेको-	२०३६।२।११	-	१३
७०.	प्रधानमन्त्री श्री कीर्तिनिधि विष्टले आफ्नो पदबाट चढाएको राजीनामा जाहेर हुँदा अर्को व्यवस्था नभएसम्म साबिकबमोजिम कामकाज चलाउन हुकुम बक्सेको-	"	"	१४
७१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नारायणी र जनकपुर अञ्चलका अञ्चलाधीशहरूको राजीनामा स्वीकृत गरी बक्सी सो पदहरूमा विभिन्न व्यक्तिलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।२।१३	-	१५
७२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. बढीप्रसाद श्रेष्ठलाई जापानका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।२।१४	-	१५(क)
	श्री ५ महाराजाधिराजबाट गाउँफर्क राष्ट्रिय अभियान केन्द्रीय समितिका अध्यक्ष, सदस्यहरू तथा सदस्य-सचिवको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	"	"	"
७४.	उप-निदेशक श्री शैलेन्द्रबहादुर महतलाई स्थानीय विकास विभागको महानिदेशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	७
७५.	शा. अ. श्री खेममानसिंह भण्डारीलाई जिल्ला कार्यालय, चितवनको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	"
७६.	प्रशासकीय, अधिकृत श्री बालकृष्ण अमात्यलाई जिल्ला कार्यालय, डडेलधुराको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	"

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(८)

## नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७७.	पं. वि. अ. डा. टीकाराम शर्मालाई जिल्ला कार्यालय, काठमाडौंको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।२।१४	७	-
७८.	सह-सचिव श्री बीरबहादुर शाहीलाई वाग्मती अश्व-लाधीश कार्यालयको सह-अश्वलाधीश पदमा काज खटाएको-	"	"	-
७९.	सह-सचिव श्री राधारमण उपाध्यायलाई मुख्य औषध नियन्त्रण अधिकारीको काम समेत हेर्ने गरी नियुक्त गरेको-	"	"	-
८०.	श्री टीकाराम बराललाई रा. प. द्वितीय श्रेणी हुलाक सेवा विभागको उप-निर्देशक पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
८१.	निवृत्तभरण माग फारामको ढाँचा र निवृत्त-भरणको अधिकारपत्रको ढाँचा तोकेको-	"	"	-
८२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री कीर्तिनिधि विष्टको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सी श्री सूर्यबहादुर थापालाई प्रधानमन्त्री पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।२।१६	-	१५(ख)
८३.	राजनैतिक दल खोल्न वा चलाउन नपाउने बन्देज कायम राखी शाही घोषणा अनुसार आमसभा, बैठक, टीका-टिप्पणी, आलोचना लेखन प्रचार गर्न समेत छुट प्रदान गरिबक्सेको राजदरबारको विज्ञप्ति-	"	-	"
८४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री भगवतीप्रसाद सिंहको अध्यक्षतामा राष्ट्रिय चुनाव आयोग गठन गरिबक्सेको-	"	-	"
८५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाको अध्यक्षतामा मन्त्रपरिषद्को गठन र कार्य विभाजन गरिबक्सेको-	२०३६।२।१८	-	१५(ग)
८६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मुलुकको कर प्रणालीलाई यथोचित विचार पुऱ्याई काम गर्न प्रधानमन्त्रीलाई निर्देशन बक्सेको-	"	-	"

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
८७.	प्रशासकीय अधिकृत श्री हरिनारायण श्रेष्ठलाई जिल्ला कार्यालय, बैतडीको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०३६।२।२१	६	-
८८.	पं. वि. अ. श्री रत्नराज पाण्डेलाई जिल्ला कार्यालय, बाग्लुङको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
	पं.वि.अ. श्री विनोदप्रसाद शर्मालाई जिल्ला कार्यालय मुगुको प्र.जि. अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
९०.	आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन, २०१४ को तात्पर्यको लागि केही सेवालाई आवश्यक सेवा मानिने गरी तोकिएको-	२०३६।२।२२	-	१६
९१.	आवश्यक सेवा संचालन ऐन, २०१४ अन्तर्गत आवश्यक सेवाका कर्मचारीहरूले हडताल गर्न निषेध गरेको-	"	-	"
९२.	आवश्यक सेवा संचालन ऐन, २०१४ अन्तर्गत सजाय हुने अपराध सम्बन्धी मुद्दालाई सरकारी मुद्दा सम्बन्धी ऐनको अनुसूची १ मा समावेश गरेको-	२०३६।२।२४	-	१७
९३.	आवश्यक सेवा संचालन ऐन अन्तर्गत अपराध सम्बन्धी उजूरी लिई किनारा गर्न ३ सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको-	२०३६।२।२५	-	१८
९४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सदस्य श्री कृष्णप्रसाद घिमिरेलाई राष्ट्रिय चुनाव आयोगको सदस्य-सचिव तोकिएको-	२०३६।२।२८	-	१९
९५.	निजामती सेवा (पन्ध्रौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	"	६	-
९६.	कपिलवस्तुस्थित शिव खांडसारी चिनी उद्योग प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको खांडसारी चिनीमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-
९७.	नेपाल न्याय सेवाका राजपत्रांकित अधिकृतहरूलाई सरुवा, बढुवा र नयाँ नियुक्ति गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
९८.	श्री दिनेशराज भट्टराईसमेत नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृत जना २ लाई रा.प. प्रथम श्रेणीमा बढुवा गरेको-	२०३६।२।२८	६	-
९९.	श्री राम नगिना यादव समेत नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ६ लाई रा.प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरेको-	"	"	-
१००.	श्री केशरवीर मालाकारसमेत नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई रा.प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरेको-	"	"	-
१०१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको तीसौं अधिवेशनलाई बक्सेको सम्बोधन-	२०३६।३।१	-	२०
१०२.	होटेल व्यवस्था तथा पर्यटन (तालीम केन्द्र) समिति (गठन) (दोस्रो संशोधन) आदेश, २०३६-	२०३६।३।४	१०	-
१०३.	श्री रामचरण प्रधानाङ्गलाई स्थानीय विकास विभागको मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय कार्यालयको निर्देशक पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१०४.	पं. वि. अ. श्री देवेन्द्रभक्त श्रेष्ठलाई जिल्ला कार्यालय, नुवाकोटको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१०५.	पं. वि. अ. श्री सदानन्द उपाध्यायलाई जि. का., सर्लाहीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१०६.	रा. प. द्वि. श्रेणीका श्री श्यामविहारी लाल श्रीवास्तवलाई केन्द्रीय तथ्याङ्क विभागको महा-निर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१०७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गोविन्दप्रसाद लोहनीलाई टर्कीको लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।३।७	-	२०(क)
१०८.	प्रहरी (दोस्रो संशोधन), नियमावली, २०३६-	२०३६।३।१०	-	२१
१०९.	विकास ऋण, २०४४-	२०३६।३।११	११	-
११०.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
१११.	मतदाता नाम संग्रह नियमावली, २०३६-	२०३६।३।१५	-	२२

आधिकारिकतर्फ मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
११२.	गाउँ पञ्चायत (कार्य व्यवस्था) (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।३।१८	१२	-
११३.	नगर पञ्चायत (कार्य व्यवस्था) (सातौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	"	"	-
११४.	कारागार (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	"	"	-
११५.	वाणिज्य विभाग अन्तर्गत क्षेत्रीय वाणिज्य निर्देशनालयहरू खडा गरेको-	"	"	-
११६.	जाँचबुझ आयोग ऐन, २०२६ अन्तर्गत आयोग गठन गरेको-	"	-	२२+(क)
११७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगको निर्णयउपर पुनरावेदन सुन्ने अदालत गठन गरिबक्सेको-	२०३६।३।२०	-	२३
११८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट वाग्मती विशेष अदालतका अध्यक्ष श्री पुष्पराज कोइराला-लाई अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगको आयुक्त पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	-	"
११९.	सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ को दफा ३ अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	२०३६।३।२५	-	२३+(क)
१२०.	अन्तःशुल्क ऐन, २०१५ को प्रयोग गरी आर्थिक वर्ष २०३५।३।२२ देखि असूल गरिने अन्तःशुल्क दर तोकेको-	"	-	"
१२१.	आर्थिक वर्ष २०३६।३७ मा असूल गरिने मनोरञ्जन करको दस्तूर तोकेको-	"	-	"
१२१.(क)	आर्थिक वर्ष २०३६।३७ को बजेट वक्तव्य-	"	-	"
१२२.	केही सडकहरूलाई पञ्चायती मार्ग नामाकरण गरेको-	"	१३	-
१२३.	श्री केदारप्रसाद आचार्यसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना २ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१२४.	श्री विश्वनाथ पोद्दारलाई प्रशासन व्यवस्था विभागको अतिरिक्त समूहको रा.प. प्रथम श्रेणीमा सरुवा गरेको-	२०३६।३।२५	१३	-
१२५.	श्री बोधनाथ चालिसेलाई वाणिज्य विभागको महानिर्देशक पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१२६.	श्री सुवर्णजंग राणालाई जल तथा विद्युत् मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१२७.	सह-सचिव श्री नारायणविक्रम शाहको पदाधिकार प्रशासन व्यवस्था विभागको अतिरिक्त समूहको रा.प. प्रथम श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१२८.	उप-निर्देशक श्री श्यामविहारी लाल श्रीवास्तवलाई राष्ट्रिय जनसंख्या आयोगको सचिवालयको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१२९.	राष्ट्रिय जनसंख्या आयोगको सचिवालयको कार्यकारिणी निर्देशकलाई नि. से. नि. को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको-	"	"	-
१३०.	गृह पञ्चायत मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
१३१.	श्री ५ को सरकार, नेपाल तथा संघीय गणतन्त्र जर्मन सरकारका बीच भएको आर्थिक सहयोग सम्बन्धी सम्झौता-	"	"	-
१३२.	खाद्य तथा कृषि मन्त्रालयको कार्यभार माननीय कानून तथा न्याय राज्यमन्त्री श्री डम्बर-बहादुर बस्नेतले सम्हाल्नु हुने-	२०३६।३।२६	-	२३ (क)
१३३.	राष्ट्रिय यातायात व्यवस्था ऐन, २०२६ सेती र महाकाली अञ्चलमा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	२०३६।३।३२	१४	-
१३४.	पेशकी खर्च ऐन, २०३६-	"	-	२४
१३५.	होटेल व्यवसायको लागि भन्सार महसूल र विक्री कर छुटसम्बन्धी सूचना-	२०३६।४।१	-	२४+ (क)
१३६.	विदेशबाट नेपालमा कार्वन पेपर पैठारी गर्न इजाजतपत्र लिनु पर्ने गरी नियन्त्रण गरेको-	२०३६।४।७	१५	-

आधिकारिक सूचना विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१३७.	झापासमेत ४४ जिल्लाहरूमा एक सदस्यीय वन संरक्षण विशेष अदालतहरू गठन गरेको-	२०३६।४।७	१५	-
१३८.	पं. वि. अ. श्री गुप्तबहादुर थापालाई जिल्ला कार्यालय, दोलखाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१३९.	श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा विद्यार्थी हडताल सम्बन्धमा गठन भएको शाही आयोगले चढाएको प्रतिवेदनको सारांश प्रकाशित गरिएको-	"	"	२४(क)
१४०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अञ्चलाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा, थपौती र साविक पदमा फकिने गरी व्यवस्था गरिबक्सको-	२०३६।४।११	-	२४(ख)
१४१.	राष्ट्रिय चुनाव आयोगले मतदाता नाम संग्रहको कार्य शुरू गर्ने मिति तोकेको-	२०३६।४।१४	-	२५
१४२.	राष्ट्रिय चुनाव आयोगले मतदाता नाम संग्रह गर्ने कार्यका निमित्त प्रत्येक जिल्लालाई क्षेत्र तोकेको-	"	-	"
१४३.	राष्ट्रिय चुनाव आयोग (कार्य व्यवस्था) नियमावली, २०३६-	"	-	२६
१४४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री उद्धवदेव भट्टलाई संयुक्त राष्ट्रसंघका लागि स्थायी प्रतिनिधि नियुक्त गरिबक्सको-	२०३६।४।२०	-	२७
१४५.	कुष्ठरोग सेवा विकास समिति (गठन) आदेश, २०३६-	२०३६।४।२१	१६	-
१४६.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको सचिव पदमा महानिर्देशक श्री लक्ष्मण पौड्याललाई का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।४।२८	१७	-
१४७.	श्री राधेश्याम भट्टराईसमेत व्यक्तिहरू जना ६ लाई (रा. पं. सेवा) रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा पदस्थापन गरिएको-	"	"	-
१४८.	राष्ट्रिय चुनाव आयोगको भूलसुधार-	"	"	-
१४९.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार-	"	"	-
१५०.	वाग्मती विशेष अदालतको अध्यक्षमा श्री पुष्पराज कोइरालाको सट्टा श्री केदारनाथ आचार्यलाई तोकिएको-	"	"	२८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५१.	महान्यायाधिवक्ता (सेवा शर्त) (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।५।४	१८	-
१५२.	पं. वि. अ. श्री मोतीकृष्ण खरेललाई जिल्ला कार्यालय, धादिङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१५३.	प्र. जि. अ. श्री दानवहादुर शाहीलाई स्याङ्जा जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा र प्र. जि. अ. श्री हिरण्यलाल श्रेष्ठलाई झापा जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाइएको-	"	"	-
१५४.	प्रशासकीय अधिकृत श्री बयानवहादुर मास्केलाई मकवानपुर जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१५५.	सह-सचिव श्री जगदीश शम्शेर राणालाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१५६.	अतिरिक्त सचिव श्री मुक्तिप्रसाद काप्लेलाई गृह पञ्चायत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१५७.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार-	"	"	-
१५८.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
१५९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री उद्धवदेव भट्टलाई क्यूवाको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।५।५	-	२८(क)
१६०.	राष्ट्रिय चुनाव आयोगको निर्देशन-	२०३६।५।७	-	२९
१६१.	त्रिभुवन विश्वविद्यालयका शिक्षाध्यक्ष डा. कमलप्रकाश मल्ल तथा रजिष्ट्रार श्री गोपालध्वज श्रेष्ठले आ-आफ्नो पदबाट चढाउनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	"	-	२९(क)
१६२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्वविद्यालयको उप-कुलपति पदमा नियुक्तको लागि सिफारिश पेश गर्ने समिति गठन गरिबक्सेको-	"	-	"
१६३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायिक समितिको रिक्त सदस्य पदमा श्री मीनबहादुर थापा र आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।			

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	श्री नीरकुमार क्षेत्रीलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।५।८	-	३०
१६४.	सहायक मन्त्री श्री कर्णबहादुर सिंहको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	"	-	"
१६५.	राष्ट्रिय पञ्चायतको तीसौं अधिवेशनलाई २०३६।५।८ देखि अन्त गरिबक्सेको-	"	-	"
१६६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. महेन्द्रप्रसादलाई त्रिभुवन विश्वविद्यालयको उप-कुलपति पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	-	३० (क)
१६७.	परराष्ट्र र सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाले सह्याल्लु हुने-	२०३६।५।१०	-	३१
१६८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट असंलग्न राष्ट्रहरूको छैठौं शिखर सम्मेलनमा भाग लिन हवानातर्फ सवारी होइबक्सनुअगाडि ०३६।५।१० गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	"	-	३१ (क)
१६९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्वविद्यालयको रिक्त शिक्षाध्यक्ष र रजिष्ट्रार पदहरूमा क्रमशः श्री रामचन्द्रबहादुर सिंह र श्री युवराज सिंह प्रधानलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	"	-	"
१७०.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको म्याद पुनः थप गरिएको-	२०३६।५।११	१६	-
१७१.	गोरखा जिल्लाका छेकम्पार र मान्बु पञ्चायतमा पनि स्थानीय भत्ता पाउने निर्णय गरेको-	"	"	-
१७२.	श्री रामप्रसाद खतिवडा समेत २ जना अधिकृतहरूलाई सशुवा गरेको-	"	"	-
१७३.	गृह पञ्चायत मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
१७४.	निर्वाचन आयोगको भूलसुधार-	"	"	-
१७५.	नेपाल कारखाना र कारखानामा काम गर्ने मजदुर सम्बन्धी ऐन, २०१६ को केही परिच्छेदहरू उद्योग विभागमा दर्ता भएका सबै यातायात व्यवसायका फर्महरूमा लागू गरेको-	२०३६।५।१८	२०	-
१७६.	नगर विकास समिति ऐन, २०१६ अन्तर्गत अञ्चलाधीश, महाकाली अञ्चल, अध्यक्ष भएको महेन्द्र			

आधिकारिकता ~~पत्र~~ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	नगर नगर विकास समिति गठन गरेको-	२०३६।५।१८	२०	-
१७७.	वाग्मती विशेष अदालतको सदस्यमा अतिरिक्त अञ्चल न्यायाधीश श्री महेश्वरमान प्रधानलाई तोकी हेरफेर गरेको-	" "	" "	-
१७८.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको अध्यक्षमा रा. पं. स. श्री माधवप्रसाद कँडेललाई तोकी हेरफेर गरेको-	" "	" "	-
१७९.	राजस्व न्यायाधिकरण काठमाडौंको अध्यक्ष र कानून सदस्यमा वाग्मती अञ्चल अदालतका अ. अं. न्या. श्री नरेन्द्रबहादुर न्यौपानेलाई तोकेको-	" "	" "	-
१८०.	श्री हरिप्रसाद उपाध्यायसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ९७ लाई सरुवा गरेको-	" "	" "	-
१८१.	श्री रामनारायण श्रेष्ठलाई राष्ट्रिय चुनाव आयोगको सचिव पदमा काज खटाइएको-	" "	" "	-
१८२.	श्री लक्ष्मीप्रसाद श्रेष्ठसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ७४ लाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	-
१८३.	वाग्मती विशेष अदालतको अध्यक्षमा अ. अं. न्या. श्री महेश्वरमान प्रधानलाई तोकी हेरफेर गरेको-	२०३६।५।२१	-	३२
१८४.	हिमाली राष्ट्रिय निकुञ्ज नियमावली, २०३६-	२०३६।५।२५	२१	-
१८५.	जूट विकास तथा व्यापार संस्थानको स्थापना र गठनसम्बन्धी सूचनामा संशोधन गरेको-	" "	" "	-
१८६.	सवारी कर कार्यालयहरू खारेज गरेको-	" "	" "	-
१८७.	मिति २०३५।१।१८ मा प्रकाशित सूचनाबमोजिम दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित उच्च-स्तरीय आयोगको अध्यक्षमा रा. पं. का मा. सदस्य श्री माधवप्रसाद कँडेललाई तोकेको-	" "	" "	-
१८८.	मिति २०३५।१।१८ मा प्रकाशित सूचनाबमोजिम गठित उच्चस्तरीय आयोगको अवधि पुनः ६ महीना थप गरेको-	" "	" "	-
१८९.	मा. न्या. श्री बासुदेव शर्मालाई सर्वोच्च अदालतको प्रधान न्यायाधीश पदमा कायम मुकायम गरि-बक्सेको-	२०३६।५।२७	-	३३

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१६०.	राष्ट्रिय विकास परिषद्को चौथो बैठकको लागि ७५ जिल्ला पञ्चायतका सभापतिहरूलाई सदस्यमा तोकिबक्सेको-	२०३६।५।२८	-	३४
१६१.	अर्को व्यवस्था नभएसम्म साविकको राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्को पदाधिकारी तथा सदस्यहरूबाट कार्य संचालन हुने व्यवस्था गरिबक्सेको-	२०३६।५।२६	-	३५
१६२.	विद्युत् शक्तिबाट संचालित फलामे पाताको प्रयोग नगरी तयार गरिने फलाम वा स्टील फर्निचर उत्पादन गर्ने घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगलाई अन्तःशुल्क नलाग्ने-	२०३६।६।१९	२२	-
१६३.	विद्युत् शक्तिबाट संचालित फलामे पाताको प्रयोग नगरी तयार गरिने फलाम वा स्टील फर्निचर उत्पादन गर्ने घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगलाई विक्री कर छुट दिएको-	"	"	-
१६४.	कर्मचारी संचय कोषको आर्थिक वर्ष २०३४।३५ को वार्षिक प्रतिवेदन र नाफा नोक्सान हिसाब-	"	"	-
१६५.	जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना (दर्ता गर्ने) नियमावली, २०३४ को अनुसूचीहरूमा हेरफेर गरेको-	"	"	-
१६६.	काभ्रे जिल्लाको विर्ता सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको म्याद थप गरिएको-	"	"	-
१६७.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) नियमहरू, २०३३ को अनुसूची १. मा हेल्थ इन्स्पेक्शन समूह समावेश गरेको-	"	"	-
१६८.	ऐ. ऐ. नियमावलीको अनुसूची २ मा थप गरेको-	"	"	-
१६९.	प्रधान सम्पादक श्री प्रचण्डमान सिंह प्रधानलाई प्रसार विभागको महा-निर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२००.	प्रशासकीय अधिकृत श्री थीरबहादुर जी. सी. लाई जिल्ला कार्यालय, महोत्तरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२०१.	श्री धर्मलाल तमोटलाई जिल्ला कार्यालय, बाराको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२०२.	श्री ईश्वरचन्द्र शर्मालाई कास्की जिल्लाको प्र. जि. अ. (रा. प. प्रथम श्रेणी) को पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।६।१	२२	-
२०३.	प्रशासकीय अधिकृत श्री गोपालसुन्दर श्रेष्ठलाई जिल्ला कार्यालय, धनुषाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२०४.	भरतपुर नगर पञ्चायत भङ्ग गरी उक्त पञ्चायतको अधिकार समितिले प्रयोग गर्ने गरी सुम्पेको-	२०३६।६।५	-	३६
२०५.	श्री ५ महाराजाधिराजवाट असंलग्न राष्ट्रहरूको छैठौं शिखर सम्मेलनमा भाग लिइबक्सी स्वदेश फिर्बक्सँदा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।६।८	-	३६(क)
२०६.	शिक्षा (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	"	२३	-
२०७.	हुलाक बचत बैंकको काम गर्न हुलाक कार्यालयहरूलाई तोकिएको-	"	"	-
२०८.	बालाजु औद्योगिक क्षेत्रस्थित श्री क्रिस्टल ऊलन इण्डस्ट्रिज प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको घामोमा लाग्ने अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-
२०९.	लहान नगर विकास समिति गठन गरेको-	"	"	-
२१०.	औद्योगिक सेवा समिति (गठन) आदेश, २०३१ मा अध्यक्ष र सदस्यहरू हेरफेर गरेको-	"	"	-
२११.	पञ्चायत विकास अधिकारी श्री पदमबहादुर थापालाई मकवानपुर जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२१२.	श्री परमानन्द खरेलसमेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ६ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२१३.	श्री विजयकुमार खनालसमेत प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना २ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२१४.	डा. तीर्थबहादुर श्रेष्ठलाई नेपाल वन सेवा, रा. प. प्रथम निजी (प्रा.) पदमा बढुवा गरेको-	"	"	-
२१५.	श्री कुमारप्रसाद उपाध्यायलाई नेपाल वन सेवा, रा.	"	"	-

१८

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२१६.	प. द्वितीय श्रेणीको अधिकृत पदमा बढुवा गरेको— श्री मधुकर उपाध्यायलाई नेपाल वन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणी सहायक माटो विशेषज्ञ पदमा नियुक्त गरिएको—	२०३६।६।८ "	२३ "	— —
२१७.	सह-सचिव श्री रामप्रसाद शर्मालाई उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरएको—	"	"	—
२१८.	श्री यादवरञ्जन बरालसमेत रा. प. द्वि. र तृतीय श्रेणीका पदाधिकारीहरू जना ४ लाई बढुवा गरएको—	"	"	—
२१९.	महालेखा परीक्षकको विभागको रिक्त रा. प. द्वितीय र तृतीय श्रेणीको पदहरूमा बढुवा र नयाँ नियुक्ति गरिएको—	"	"	—
२२०.	श्री ठाकुरमान शाक्यले रा. प. प्रथम श्रेणीको पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	"	"	—
२२१.	राजस्व न्यायाधिकरण (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६—	२०३६।६।११	—	३७
२२२.	केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने ऐन, २०३६—	"	—	"
२२३.	न्याय प्रशासन सुधार (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३६—	"	—	"
२२४.	विनियोजन ऐन, २०३६—	"	—	"
२२५.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०३६—	"	—	"
२२७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतका अ. रि. न्या. श्री रुद्रबहादुर सिंह र सुदूर पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतका अ. रि. न्या. श्री मोहनबहादुर श्रेष्ठलाई पुनः ३ वर्षको अवधि थप गरिबक्सेको—	"	—	३८
२२७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्को पदाधिकारी तथा सदस्यहरू तोकिबक्सेको—	"	—	"
२२८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०३६ साल आश्विन १५ गते विजया दशमीको शुभ-उपलक्ष्यमा बक्सेको सन्देश—	२०३६।६।१५	—	३८ (क)
२२९.	सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाले परराष्ट्र र सञ्चार मन्त्रालयहरूको कार्यभार आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।			

(२०)

## नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
	सहायानु हुने-	२०३६।६।१७	-	३६
२३०.	अन्तरराष्ट्रिय बाल वर्ष समिति नेपालको अनुरोध मा रु. २०।-, -१२० पैसे र -११० पैसे मुद्रा टकमरी गराउने-	२०३६।६।२२	२४	-
२३१.	विश्व खाद्य कृषि संगठनको अनुरोधमा रु. ५०।- र ११० पैसे मुद्रा टकमरी गराउने-	"	"	-
२३२.	राजविराजमा नयाँ ट्यूबवेल जडानसम्बन्धी कारणले ०३६ साल वैशाख र जेष्ठ महीनाको पानी सेवा महसूल नलिने गरी छुट दिइएको-	"	"	-
२३३.	श्री भीमप्रकाश कटेलसमेत नेपाल इञ्जि- नीयरिंग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका कार- खाना निरीक्षकहरू जना ३ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२३४.	श्री जगदीश शम्शेर राणासमेत नेपाल प्रशासन सेवाका रा. प. प्रथम श्रेणीका ७ जना अधिकृतहरूलाई विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२३५.	श्री कर्णध्वज अधिकारीसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. विशिष्ट श्रेणीका अधिकृतहरू जना ५ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२३६.	श्री ध्रुववर सिंह थापालाई नेपाल न्याय सेवाको विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा गरी कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२३७.	श्री भुवनमान सिंहसमेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरू जना ८ लाई सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२३८.	श्री मीनबहादुर जोशीले विशेष प्रहरी विभा- गको मुख्य अधिकृत पदबाट दिनुभएको राजी- नामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
२३९.	सह-सचिव श्री किरेन्द्र सिंह के. सी. लाई पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु.			

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	मुकरर गरेको-	२०३६।६।२२	२४	-
२४०.	राष्ट्रिय चुनाव आयोग (मतदाता नाम संग्रह) निर्देशिका, २०३६-	२०३६।६।२६	-	४०
२४१.	साधारण राहदानी जारी गर्दा दस्तूर लिने सम्बन्धी सूचना-	२०३६।६।२६	२५	-
२४२.	उप-निर्देशक श्री नयनबहादुर के. सी. लाई हुलाक सेवा विभागको महानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२४३.	श्री गिरिधारी रेग्मीसमेत हुलाक सेवा विभागका रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ५ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२४४.	नेपाल न्याय सेवा, रा. प. द्वितीय र तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२४५.	प्रशासकीय अधिकृत श्री माधुरप्रसाद यादवलाई दाङ जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२४६.	पंचायत विकास अधिकारी श्री बयानबहादुर मास्केलाई दाङ जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२४७.	पञ्चायत विकास अधिकारी श्री मोतीकृष्ण खरेललाई धादिङ जिल्लाको प्रमुख जिल्ला अधिकारी पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२४८.	प्रशासकीय अधिकृत श्री नूतनराज चापागाईंलाई इलाम जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरिएको-	"	"	-
२४९.	श्री टेकबहादुर खत्रीसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरू जना २ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२५०.	उ. स. श्री विश्वेश्वरप्रसाद रिमाललाई सह-सचिव पदमा र शा. अ. श्री प्रवल शम्शेर ज. ब. रा. लाई उ. स. पदमा बढुवा गरी पद-स्थापन गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२५१.	श्री दुर्गाप्रसाद आचार्यसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई सरुवा गरेको-	२०३६।६।२६	२५	-
२५२.	श्री जीवनलाल सत्यालसमेत नेपाल प्रशासन सेवाको रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ७ लाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२५३.	श्री रामप्रसाद रिमाललाई रा. प. प्रथम श्रेणीमा बढुवा गरी अतिथि सत्कार विभागको महानिर्देशक पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२५४.	श्री नारायणराज जोशीसमेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना २ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२५५.	श्री रेमन्तबहादुर कार्कीसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह, रा. प. तृतीय श्रेणीको अधिकृतहरू जना ३८ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरेको-	"	"	-
२५६.	श्री गजेन्द्रबहादुर मूलसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना १७ लाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२५७.	श्री विष्णुप्रताप शाहसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरू जना ६ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२५८.	श्री प्रतापबहादुर के. सी. लाई नेपाल विविध सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पर-राष्ट्र मन्त्रालयमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२५९.	श्री विद्यानाथ घिमिरेसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको अधिकृतहरू जना ३ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२६०.	श्री शान्तनु पन्तसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-

११  
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२६१.	महासेनानी श्री शैलेन्द्रबहादुर महतसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ५ लाई सरुवा गरेको-	२०३६।६।२६	२५	-
२६२.	श्री बालेश्वरप्रसाद सिंहसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२६३.	श्री बाबुराजा बज्राचार्य समेत रा. प. अनङ्कित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरू जना ५ लाई नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूहको रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२६४.	श्री हीरालाल सिंह डंगोलसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना २४ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२६५.	औषधि ऐन, २०३५ को दफा ५, ६ र ४० नेपाल अधिराज्यभर तुरुन्त प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०३६।७।१	-	४० (क)
२६६.	भन्सार सुविधा र भन्सार महसूल सुविधा प्राप्त गर्ने व्यक्ति तथा संस्थाहरूको माल वस्तुहरू एक भन्सारबाट अर्को भन्सारमा सिलबन्दी गरी पठाउने बारेको सूचना-	२०३६।७।५	२६	-
२६७.	शा. अ. श्री लक्ष्मीप्रसाद भट्टराईलाई जिल्ला कार्यालय, सर्लाहीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२६८.	श्री रणजीत शाहसमेत नेपाल कृषि सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका प्रा. अधिकृतहरू जना ४ लाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२६९.	श्री त्रैलोक्यनन्द वैद्यसमेत नेपाल कृषि सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका प्रा. अधिकृतहरू जना १० लाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२७०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट "साज्ञा" केन्द्रीय सञ्चालक समितिको अध्यक्षको काम श्री सचिव,			

(२४)

## नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	भूमिसुधार मन्त्रालयले गर्ने गरी तोकि- बक्सेको-	२०३६।७।६	-	४१
२७१.	प्रशासकीय अधिकृत श्री रमेशकुमार श्रेष्ठ- लाई ओखलढुङ्गा जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।७।१२	२७	-
२७२.	प्रशासकीय अधिकृत श्री अच्युतप्रसाद कोइ- रालालाई तेह्रथुम जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२७३.	शा. अ. श्री मुक्तबहादुर बस्नेतलाई बाग्लुङ जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२७४.	शिष्टाचार महापाल प्र. से. श्री उपेन्द्रबहादुर बस्न्यातलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२७५.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२७६.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूल- सुधार-	"	"	-
२७७.	उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
२७८.	मिति २०३५।४।३० मा प्रकाशित भन्सार ऐन, अन्तर्गतको सूचनाको दफा ४ को खण्ड (ग) पछि प्रतिबन्धात्मक वाक्यांश थप गरेको-	२०३६।७।१३	-	४२
२७९.	मिति २०३५।४।३० मा प्रकाशित निकासी- पैठारी (नियन्त्रण) ऐन अन्तर्गत सूचनाको क्रमसंख्या (क) को खण्ड (१) पछि प्रति- बन्धात्मक वाक्यांश थप गरेको-	"	-	"
२८०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट थाइल्याण्डका युवराज र युवराज्ञीको नेपाल अधिराज्यको औपचारिक भ्रमणको अवसरमा मौसूफहरू- लाई मानको खातिर मान पदवी प्रदान गरिबक्सेको-	२०३६।७।१५	-	४२ (क)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२८१.	रा. प. द्वि. श्रेणीका अधिकृत श्री रघुनाथ भण्डारीलाई रामेछाप जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाइएको-	२०३६।७।१६	२८	-
२८२.	श्री तीर्थप्रसाद ज्ञवालीसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ४ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२८३.	श्री हरिराम सुवेदीले नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह रा. प. तृतीय श्रेणीको पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
२८४.	श्री कृष्ण पाठकले घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विभागको शा. अ. पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
२८५.	श्री गोवर्द्धनबहादुर कार्कीलाई गृह पञ्चायत मन्त्रालयको उप-सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
२८६.	श्री शीलबहादुर बज्राचार्य समेत ने. प्रशासन सेवाका अधिकृतहरू जना २ लाई नोकरीबाट बर्खास्त गरेको-	"	"	-
२८७.	श्री नारायणप्रसाद भट्टराईलाई लेखा समूह रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको लेखा अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२८८.	श्री लक्ष्मणकुमार पोखरेलसमेतका व्यक्तिहरू जना १५ लाई नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२८९.	श्री काशीनाथ खनालसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ७ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
२९०.	श्री कुमार केशर विष्टसमेत व्यक्तिहरू जना ४२ लाई नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूहको रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२९१.	श्री मनोहरलाल श्रेष्ठसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ५ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।७।१९	२८	-
२९२.	श्री मदनकुमार भट्टराईसमेतका व्यक्तिहरू जना ६३ लाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२९३.	श्री विष्णुप्रसाद ढकालसमेत रा. प. अ. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरू जना १५ लाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२९४.	पवतारोहणसम्बन्धी नियमावली, २०३६-	२०३६।७।२६	२९	-
२९५.	पर्यटन ऐन, २०३५ को परिच्छेद ४ तुरुन्त प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	"	"	-
२९६.	कानून व्यवसायी ऐन, २०२५ बमोजिम कानून व्यवसाय गर्न पाउने गरी प्रमाणपत्र दिएको-	"	"	-
२९७.	रक्षा मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाले सह्यालु हुने-	"	-	४३
२९८.	खाद्य कृषि मन्त्रालयको कार्यभार माननीय निर्माण तथा यातायात राज्यमन्त्री श्री डम्बर-बहादुर मल्लले सह्यालु हुने-	"	-	"
२९९.	जिल्ला पञ्चायत (आठौं संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	४४
३००.	गाउँ पञ्चायत (आठौं संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
३०१.	स्थानीय पञ्चायत (सदस्य सहवरण) (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
३०२.	पञ्चायत (सदस्य प्रत्याह्वान) (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
३०३.	वर्गीय संगठन ऐन, २०३६-	"	-	"
३०४.	राष्ट्रिय पञ्चायत (सदस्य निर्वाचन) (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
३०५.	नगर पञ्चायत (सातौं संशोधन) ऐन, २०३६	"	-	"
३०६.	स्थानीय पञ्चायत (निर्वाचन कार्यविधि) (चौथो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"

क्र.सं.	विषय	मति	संख्या	अ.रि.
३०७.	जनमत संग्रह (अपराध तथा सजाय) ऐन, २०३६-	२०३६।७।२६	-	४४
३०८.	भक्तपुर विकास समिति (गठन) (दोस्रो संशोधन) आदेश, २०३६-	२०३६।८।३	३०	-
३०९.	धनगढीस्थित प्रेमपुष्प राइस मिलले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको- उ. स. श्री घनानाथ ओझालाई इलामको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको-	" "	" "	-
३११.	प्रशासकीय अधिकृत श्री मधुसूदन उपाध्यायलाई सिन्धुली जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	-
३१२.	सह-सचिव श्री रामप्रसाद शर्मालाई उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	-
३१३.	प्रशासन व्यवस्था विभागको भूलसुधार-	" "	" "	-
३१४.	प्रशासन व्यवस्था विभागको भूलसुधार-	" "	" "	-
३१५.	शिक्षा (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	२०३६।८।५	-	४५
३१६.	घर जग्गा कर (पहिलो संशोधन) ऐन, २०३६-	" "	-	" "
३१७.	द्विभुवन विश्वविद्यालय (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	" "	" "	-
३१८.	आयकर (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	" "	-	" "
३१९.	जग्गा (नाप जाँच) (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०३६-	" "	-	" "
३२०.	आर्थिक ऐन, २०३६-	" "	-	" "
३२१.	श्री शंकरानन्द श्रेष्ठलाई विविध सेवाबाट इञ्जिनियरिंग सेवामा सेवा परिवर्तन गरी समूहीकृत गरिएको-	२०३६।८।१०	३१	-
३२२.	शा. अ. श्री रघुवरमान श्रेष्ठलाई रसुवा जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	-
३२३.	शा. अ. श्री कृष्ण घिमिरेलाई जुम्ला जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३२४.	प्रशासकीय अधिकृत श्री ईश्वरप्रसाद श्रेष्ठलाई सुन्सरी जिल्लाको प्र. जि. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।८।१०	३१	-
३२५.	प्रशासकीय अधिकृत श्री कृष्णप्रसाद श्रेष्ठलाई अर्घाखाँची जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३३६.	राष्ट्रिय चुनाव आयोग (कार्य व्यवस्था) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।८।१४	-	४६
३२७.	भूमिसुधार मन्त्रालयको कार्यभार माननीय कानून तथा न्याय राज्यमन्त्री श्री डम्बर-बहादुर बस्नेतले सह्यालु हुने-	२०३६।८।१५	-	४७
३२८.	भूमिसम्बन्धी ऐन, २०२१ को परिच्छेद २ मकवानपुर, नुवाकोट, कास्की जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	"	-	४७(क)
३२९.	महेन्द्र राजमार्ग (बुटवल-नेपालगञ्ज) निर्माण समिति (गठन) आदेश, २०३६-	२०३६।८।१७	३२	-
३३०.	मिति २०३४।१२।१८ मा प्रकाशित नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी गर्न मनाहीसम्बन्धी वस्तुहरू शीर्षक अन्तर्गतको क्रमसंख्या ५ थपेको-	"	"	-
३३१.	झापा जिल्लाको भद्रपुरमा ०३५ कार्तिक २ ०३६ वैशाखको पानी सेवा महसूल छुट दिएको-	"	"	-
३३२.	नेपालमा उत्पादित मैदा, चिनी वा चिया परिवर्त्य मुद्रामा भुक्तानी हुने गरी शर्तबमोजिम निर्यात गरेको अन्तःशुल्क छुट दिएको-	"	"	-
३३३.	तुलसीपुर दाङस्थित श्री अमर राइस मिल प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-
३३४.	घर जग्गाकर फछर्यौट आयोग गठन गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३३५.	आय कर फछर्चाट आयोग गठन गरेको-	२०३६।०।१७	३२	-
३३६.	मालपोत ऐन, २०३४ मकवानपुर, नुवाकोट र कास्की जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	"	"	-
३३७.	जिल्लास्तरीय आय निर्धारण समिति गठन गरेको-	"	"	-
३३८.	श्री मुरलीप्रसाद उपाध्यायलाई निर्वाचन आयोगको सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
३३९.	महानिर्देशक श्री अर्जुनबहादुर बस्न्यातलाई भूमिसुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३४०.	श्री हिरण्यलाल रेग्मीसमेत नेपाल प्रशासन सेवाका अधिकृतहरू जना ४५ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
३४१.	श्री भक्तबहादुर कोइरालासमेतका अधिकृतहरू जना ३ लाई प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३४२.	प्रशासकीय अधिकृत श्री मदनप्रसाद श्रेष्ठलाई सुन्सरी जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३४३.	श्री गोविन्दराज पाण्डेले लोकसेवा आयोगको सह-सचिव पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
३४४.	श्री सदानन्द उपाध्यायसमेत रा. प. अनङ्कित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरू जना ३० लाई नेपाल प्रशासन सेवाको रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
३४५.	नेपाल अधिराज्यबाट निकासी हुने चामलको ढुटोको तेल र सालसिड तेलमा लाग्ने निकासी भन्सार महसूल छुट दिएको-	२०३६।०।२४	३३	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३४६.	धनकुटासमेत ७ जिल्लाका जग्गावाला- हरूलाई भूमिसम्बन्धी ऐन, २०२१ को परिच्छेद ५ अन्तर्गत दिइने क्षतिपूर्तिको दर तोकेको-	२०३६।०।२४	३३	-
३४७.	नेपालमा उत्पादन हुने कोकोकोला भारत निकासी गर्न मनाही गरेको-	"	"	-
३४८.	मिति २०३५।१।११ मा प्रकाशित कर कार्यालय पोखराको कार्यक्षेत्रबाट पर्वत जिल्लालाई झिकी बाग्लुङको कार्यक्षेत्रभित्र समावेश गरी हेरफेर गरेको-	"	"	-
३४९.	नेपाल अधिराज्यका गुम्बाहरू र लामाहरू- सम्बन्धी आवश्यक व्यवस्था मिलाउन उच्च स्तरीय समिति गठन गरेको-	"	"	-
३५०.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत भएको-	"	"	-
३५१.	नेपाल कानून सुधार आयोग गठन गरेको-	२०३६।०।२६	-	४८
३५२.	विभूषण (उन्नाईसौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।०।२७	-	४९
३५३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विक्रम सम्वत् २०३६ साल पौष १ गते श्री ५ महेन्द्र जयन्ती तथा संविधान दिवसको उपलक्ष्यमा राष्ट्रका नाममा बक्सको सन्देश-	२०३६।१।१	-	५०
३५४.	श्री दिनेशकुमार शर्मासमेत नेपाल वन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई सरुवा गरेको-	२०३६।१।२	३४	-
३५५.	सेती महाकाली धान चामल निर्यात कम्पनी लि. को मोहनपुरस्थित आधुनिक राइस मिल्सले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	२०३६।१।९	३५	-
३५६.	बहुमूल्य रत्नहरूको खरीद बिक्री लेनदेन कारोवारमा बाहेक स्टाण्डर्ड नाप र तौल			

३० आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	ऐनको बाँकी सबै दफाहरू भोजपुर, बागलुङ, गुल्मी, सल्यान जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०३६।६।६	३५	-
३५७.	नेपाल वन सेवामा थप दरवन्दी पद समूहीकृत भएको-	"	"	-
३५८.	कानून व्यवसायी ऐन, २०२५ बमोजिम कानून व्यवसाय गर्न पाउने गरी प्रमाणपत्र दिएको-	"	"	-
३५९.	हल्का सवारी चालकहरूको साविक तलब स्केल सबै खारेज गरी नयाँ तलब स्केल लागू गरेको-	"	"	-
३६०.	औषधि व्यवस्था विभाग स्थापना गरेको-	"	"	-
३६१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायत-को रिक्त सचिव पदमा श्री स्यामकृष्ण भटराईलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।६।१०	-	५१
३६२.	सुन्सरी जिल्लास्थित पञ्चायत झोरा र झापा जिल्लास्थित लखनपुर झोरा क्षेत्रको जग्गा विक्री-वितरण गर्ने अधिकारीमा, मेची, कोशी वन सर्कल कार्यालयका कञ्जर-भैटरलाई तोकेको-	२०३६।६।११	-	५१+(क)
३६३.	मेची, कोशी अञ्चल बसोबास र वन अतिक्रमण समस्या समाधान विशेष अधिकार सम्पन्न उच्चस्तरीय आयोग गठन गरेको-	"	-	"
३६४.	मेची, कोशी अञ्चलको बसोबास र वन अतिक्रमण तथा जग्गा वितरणसम्बन्धी विशेष अदालत गठन गरेको-	"	-	५१+(ख)
३६५.	मेची, कोशी अञ्चल बसोबास र वन अतिक्रमण समस्या समाधान विशेष अधिकार सम्पन्न उच्चस्तरीय आयोगको सदस्य-सचिव-लाई विशेष प्रहरी अधिकृतको सबै अधिकार सुम्पेको-	"	-	"

आधिकारिक तौरमा मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३६६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट ३५ सौं शुभ- जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा मानपदवी पदकहरू तथा नगद पुरस्कार बक्सेको-	२०३६।१।१४	-	५१ (क)
३६७.	मतदाता नाम संग्रह (प्रथम संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।१५	-	५२
३६८.	कृषि सेवामा रा. प. द्वितीय श्रेणीको सुपरी- वेक्षक पद समूहीकृत भएको-	२०३६।१।१६	३६	-
३६९.	नेपाल कृषि सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको सहायक स्वायल कन्जरभेशन अधिकृत पद समूहीकृत भएको-	"	"	-
३७०.	रा. प. प्रथम श्रेणीका श्री भक्तबहादुर कोइराला- लाई काठमाडौं जिल्ला कार्यालयको प्र. जि.अ. पदमा काज खटाइएको-	"	"	-
३७१.	श्री हरिहरमान अमात्यले नेपाल इञ्जि- नीयरिङ्ग सेवाको सुपरिण्टेण्डिङ्ग इञ्जि- नीयर पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
३७२.	श्री लालचन्द्र प्रधानलाई नेपाल कृषि सेवाको रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
३७३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कृष्णराज अर्याललाई फ्रान्सका लागि नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।१।१८	-	५२+(क)
३७४.	क्षेत्रीय अदालतका न्यायाधीशहरूको सेवाको शर्त र सुविधासम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।२३	३७	-
३७५.	लामटाड, रारा र सगरमाथा राष्ट्रिय निकुञ्जहरूभित्र नेपाली नागरिकलाई प्रवेश शुल्क नलगाउने निर्णय गरेको-	"	"	-
३७६.	डा. अमीरबहादुर श्रेष्ठलाई नेपाल वन सेवा, फार्मेसी समूह, प्रमुख औषधि व्यव- स्थापकको पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-

३२ आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३७७.	वन मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०३६।१।२३	३७	-
३७८.	वन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
३७९.	बाँके जिल्ला अन्तर्गत नेपालगञ्ज नगर पञ्चायतलाई भङ्ग गरी समिति गठन गरेको-	२०३६।१।२४	-	५२ (क)
३८०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रमुख निर्वाचन आयुक्तको पदमा श्री शेरबहादुर शाहीलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।१।२६	-	५२ (ख)
३८१.	श्री टीकाप्रसाद उप्रेतीलाई नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा रा. प. तृ. श्रेणी प्रा. अधिकृतबाट रा. प. द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१।३०	३८	-
३८२.	सचिव श्री भोगेन्द्रनाथ रिमाल र श्री प्रकाशमान सिंह प्रधानलाई ३ वर्षको अवधि थप गरेको-	"	"	-
३८३.	श्री अनन्तनाथ पौड्यालको विशिष्ट श्रेणीको अधिकृतको पद समाप्त भै ३ वर्ष अवधि थप गरेको-	"	"	-
३८४.	श्री नारायणप्रसाद अर्जेलको विशिष्ट श्रेणीको अधिकृत पद पाँच वर्षको अवधि पुगेकोले नोकरीबाट अवकाश दिएको-	"	"	-
३८५.	स्थानीय पञ्चायतका सदस्यहरूको पदावधि कायम राख्ने अध्यादेश, २०३६-	"	-	५३
३८६.	निर्वाचनको द्वितीय पटकको प्रथम समूहमा पर्ने केही अञ्चलका माननीय सदस्यहरूको पदावधि समाप्त भएको सूचना-	"	-	५३ (क)
३८७.	केही मन्त्रीहरूले राष्ट्रिय पञ्चायतमा आफ्नो सदस्यताको पदावधि समाप्त हुने कारण देखाई चढाउनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	"	-	५३ (ख)
३८८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको रिक्त सदस्य पदमा श्री के. बी. शाहीलाई मनोनीत गरिबक्सेको-	२०३६।१।०१	-	५४

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३८९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री के. बी. शाहीलाई मन्त्री पदमा नियुक्ति गरिबक्सी केही मन्त्री, राज्यमन्त्री र सहायक मन्त्री-हरूको कार्य विभाजन गरिबक्सेको-	२०३६।१०।१	-	५४
३९०.	राजसभा स्थायी समितिको सं. सभापति बिदामा बस्नु भएकोले उहाँको अनुपस्थितिमा सं. सदस्य श्री बालकृष्ण समले समितिको कार्यवाहक सभापति भई कार्यभार सहालनु हुने-	"	-	"
३९१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री केदारप्रसाद कोइरालालाई साउदी अरेवियाको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।१०।२	-	५५
३९२.	जनमत संग्रह नियमावली, २०३६-	"	-	५६
३९३.	उद्योग तथा वाणिज्य र खाद्य तथा कृषि मन्त्रालयको कार्यभार माननीय शिक्षा राज्य-मन्त्री श्री डम्बरनारायण यादवले सहालनु हुने-	२०३६।१०।६	-	५७
३९४.	मेची, कोशी अञ्चल बसोबास र वन अतिक्रमण समस्या समाधानसम्बन्धी उच्चस्तरीय आयोगको अध्यक्षले सार्वजनिक सुरक्षा ऐनको केही दफा प्रयोग गर्न पाउने गरेको-	२०३६।१०।७	३९	-
३९५.	नेपाल अधिराज्यको व्यापार तथा मिलहरूबाट उत्पादित तरल खाद्य पदार्थहरू विक्री गर्दा नयाँ टिन कन्टेनरमा मात्र बन्द गरी विक्री गर्नुपर्ने गरी नियन्त्रण गरेको-	"	"	-
३९५.	(क) अ. दु. नि. पुनरावेदन सुन्ने अदालतको रजिष्ट्रारलाई नि. से. नि. को अनुसूची १(क) मा समावेश गरेको-	"	"	-
३९६.	रा. प. अनङ्कित प्रथम श्रेणीका श्री महेश्वर-प्रतापमान जोशी समेतका व्यक्तिहरू जना			

अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
	२ लाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१०।७	३६	-
३६७.	नेपाल न्याय सेवाका विभिन्न श्रेणीका अधि- कृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३६।१०।१४	४०	-
३६८.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलसुधार-	"	"	-
३६९.	वन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
४००.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार-	"	"	-
४०१.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	-	५८
४०२.	सहायक अञ्चलाधीश श्री नरनाथ शर्मालाई धवलागिरि अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा सरुवा गरेको-	२०३६।१०।२१	४१	-
४०३.	महानिर्देशक श्री अर्जुनबहादुर बस्नेतलाई भूमिसुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४०४.	अतिरिक्त सचिव श्री भुवनेश्वर खत्रीलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४०५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री खड्गजित- बराललाई वर्माका लागि शाही नेपाली राज- दूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।१०।२३	-	५९
४०६.	नेपाल कृषि सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत भएको-	२०३६।१०।२८	४२	-
४०७.	श्री केशवबहादुर थापालाई नेपाल इन्जि- नीयरिङ्ग सेवाको उप-समूह परिवर्तन गरेको-	"	"	-
४०८.	श्री सुरेशकुमार रेग्मीलाई नेपाल इन्जि- नीयरिङ्ग सेवाको उप-समूह परिवर्तन गरेको-	"	"	-
४०९.	गृह पञ्चायत मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४१०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कृष्णराज अर्याललाई इजराइल तथा इटलीको लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	२०३६।१।११	-	५९+(क)
४११.	जन्म, मृत्यु तथा व्यक्तिगत घटना (दर्ता गर्ने) ऐन, २०३३ को बाँकी दफाहरू ललितपुर समेत ७ जिल्लामा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	"	-	पूर्वातिरिक्ताङ्क ५९+(क)
४१२.	ललितपुर, भक्तपुर समेत ७ जिल्लाहरूमा स्थानीय पञ्जिकाधिकारी (लोकल रजिष्ट्रार) तोकेको-	"	-	"
४१३.	सर्वोच्च अदालत (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।१६	४३	-
४१४.	आर्थिक वर्ष २०३६।३७ को सिजनदेखि ललितपुर शहरी क्षेत्रको क्षेत्रफल यकीन गर्ने, किसिम छुट्याउन, दर्ता गर्न गराउन र नाप जाँच गर्नको लागि आदेश जारी गरेको-	"	-	"
४१५.	शा. अ. श्री रूपवहादुर स्वारलाई जिल्ला कार्यालय मुगुको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	-	"
४१६.	रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृत श्री सूर्यप्रसाद श्रेष्ठलाई उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	-	"
४१७.	श्री रामश्वार्थप्रसाद सिंह समेत नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई सरुवा गरेको-	"	-	"
४१८.	संचार विभागको (प्रा.) सल्लाहकार पदलाई चीफ इन्जिनियर पदमा परिणत गरेको-	"	-	"
४१९.	लेखापरीक्षण अधिकारी श्री ईश्वरीलाल श्रेष्ठलाई रा. प. द्वि. श्रेणी निर्देशक पदमा बढुवा गरेको-	"	-	"

आधिकारिक रूपमा पुष्प विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४२०.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरवारको भूलसुधार-	२०३६।११।६	४३	-
४२१.	वहुमूल्य रत्नहरूको खरीद विक्री लेनदेन कारोवारमा बाहेक अन्य कारोवारको सम्बन्धमा कञ्चनपुर जिल्लामा स्टाण्डर्ड नाप र तौल ऐन, २०२५ को बाँकी दफाहरू प्रारम्भ हुने-	२०३६।११।७	-	५६ (क)
४२२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ त्रिभुवन जयन्ती तथा राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	"	-	५६+(ख)
४२३.	भंसार महसूल र सरचार्ज लिने बारे सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ अन्तर्गतको आदेश-	२०३६।११।९	-	५६ (ख)
४२४.	राष्ट्र बैङ्क ऐन, २०१२ अन्तर्गत द्वय विनिमय दरअन्तर्गत परिवर्त्य विदेशी मुद्राहरूको खरीद र विक्री दरहरू तोक्ने आदेश-	"	-	"
४२५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्रीलंकाको राजकीय भ्रमण र सिंगापुर, वर्मा, बंगलादेशको अनौपचारिक तथा भारतको केही दिनको औपचारिक भ्रमण गरिबक्सने सिलसिलामा कोलम्बोतर्फ सवारी होइबक्सनु आगाडि देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।११।१२	-	५६ (ग)
४२६.	श्री ५ महाराजाधिराजको श्रीलंकाको राजकीय भ्रमणमा सं. परराष्ट्र मन्त्री पनि जानु भएकोले परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार सं. प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाले सह्यालनु हुने-	"	-	"
४२७.	सुन्सरी जिल्लाको केही क्षेत्रलाई कोसी टप्पू वन्यजन्तु आरक्ष घोषित गरेको-	२०३६।११।१३	४४	-
४२८.	मिति ०३५।११।२ मा प्रकाशित उ. वा. सं. को सूचनामा शब्दहरू हेर फेर गरेको-	"	"	-
४२९.	पंचायती वन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।११।१४	-	६०

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४३०.	पञ्चायत संरक्षित वन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।१४	-	६०
४३१.	मालपोत नियमावली, २०३६-	२०३६।१।२०	४५	-
४३२.	शाही नेपाली सैनिक विमान सेवा व्यापारिक उडान विकास समिति (गठन) आदेश, २०३६-	"	"	-
४३३.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको म्याद थप गरेको-	"	"	-
४३४.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको अध्यक्ष र सदस्यमा हेरफेर गरिएको-	"	"	-
४३५.	लुम्बिनी अञ्चलबाट प्रशोधित नगरेको घ्यू अन्य अञ्चलहरूमा लैजान नपाउने गरी लगाएको नियन्त्रण हटाएको-	"	"	-
४३६.	नेपाल इन्जिनियरिंग सेवामा थप दरबन्दी पद समूहीकृत भएको-	"	"	-
४३७.	सबै निजामती कर्मचारीको लागि चश्मा, हेरिंगएड, र दाँतको लागि नियमानुसार पाउने रकम तोकी आदेश जारी गरेको-	"	"	-
४३८.	मिति ०३।१।१८ मा प्रकाशित सूचना बमोजिम गठित उच्चस्तरीय आयोगको म्याद पुनः १ वर्ष थप गरेको-	"	"	-
४३९.	ऐ. ऐ. आयोगको अध्यक्ष र सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	-
४४०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्रीलंकाको राजकीय भ्रमण र सिंगापुर, वर्मा र बङ्गलादेशको अनौपचारिक तथा भारतको केही दिनको औपचारिक भ्रमण पूरा गरिबक्सी स्वदेश फिर्बक्सँदा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।१।२५	-	६१
४४१.	खाद्य तथा कृषि र उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको कार्यभार माननीय शिक्षा राज्य मन्त्री श्री डम्बरनारायण यादवले सहालनु हुने-	२०३६।१।२६	-	६२

अधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४४२.	शिक्षा (छैठौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।११।२७	४६	-
४४३.	बालाजु औद्योगिक क्षेत्र काठमाडौंस्थित मैदा मिल्स प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको पैदामा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-
४४४.	राजपत्र अनङ्कित पदहरूको बढुवा समितिको अध्यक्षता गर्ने र बढुवा समितिको सिफारिश- उपर उजूरी सुन्ने बारेको सूचना-	"	"	-
४४५.	मिति २०३४।३।२० मा प्रकाशित स्थानीय भत्तासम्बन्धी सूचनामा डोल्पा जिल्लाको बाँकी भागलाई क वर्गमा समावेश गरेको-	"	"	-
४४६.	पाल्पा जिल्ला पञ्चायतलाई भंग गरी गौरी अधिकार नव गठित समितिलाई सुम्पेको-	२०३६।११।३०	-	६३
४४७.	रसुवा, मनाङ, कालिकोट समेतका केही जिल्लाहरूमा जिल्ला अदालतहरू स्थापना गरेको-	२०३६।१२।४	४७	-
४४८.	नेपाल वन सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरिएको-	"	"	-
४४९.	नेपाल इञ्जिनियरिंग सेवामा थप दरबन्दी पद- हरू समूहीकृत गरिएको-	"	"	-
४५०.	चीफ आस्येयर श्री ऐश्वर्यप्रसाद श्रेष्ठलाई नेपाल इञ्जिनियरिंग सेवाको मेट्रोलेजी सम्- हमा सेवा परिवर्तन गरेको-	"	"	-
४५१.	नेपाल न्याय सेवाका रा. प. द्वितीय र तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	-
४५२.	श्री भरतप्रसाद वस्यालसमेतका व्यक्तिहरू जना ४ लाई नेपाल इञ्जिनियरिंग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्त गरेको-	"	"	-
४५३.	श्री जगतकुमार भूसाललाई सिचाइतथा जलवायु विज्ञान विभागको केमिष्ट पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
४५४.	सुश्री कमलाकुमारी मानन्धरलाई नेपाल इञ्जिनियरिंग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको सहायक वैज्ञानिक अधिकृत पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-

आधिकारिक तर्फै मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	घ. रि.
४५५.	श्री देवीबहादुर थापालाई नेपाल इञ्जिनी- यरिंग सेवाको रा. प. द्वितीय श्रेणी सिनियर जियोलजिष्ट पदमा बढुवा गरेको-	२०३६।१२।४	४७	-
४५६.	श्री वीरेन्द्र विक्रम शाहसमेत नेपाल कृषि सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका प्रा. अधिकृतहरू जना १० लाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४५७.	प्रशासकीय अधिकृत श्री योगेन्द्रराज शर्मालाई जि. का., सप्तरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४५८.	प्रशासकीय अधिकृत श्री भुवनेश्वर जोशीलाई जि. का., दार्चलाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४५९.	सहायक अञ्चलाधीश श्री नृपेन्द्रकुमार मल्ल- लाई जि. का., सुर्खेतको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६०.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६१.	श्री देवेन्द्रराज पाण्डेले अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
४६२.	श्री गोरक्षबहादुर न्हुछे प्रधानलाई अर्थ मन्त्रा- लयको सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
४६३.	श्री अच्युतबहादुर राजभण्डारीलाई पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
४६४.	श्री पदमराज सुवेदी समेतका अधिकृतहरू जना ४ लाई रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरेको-	"	"	-
४६५.	श्री लवबहादुर प्रधानलाई प्रशासन व्यवस्था विभागको रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
४६६.	श्री भुवनेश्वर खत्रीसमेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरू जना २ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४६७.	श्री सूर्यनाथ सुवदी समेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरू जना ५ लाई सरुवा गरेको-	२०३६।१२।४	४७	-
४६८.	श्री विदूर के. सी. समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ५ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरेको-	"	"	-
४६९.	श्री प्रेम कार्की समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना १३ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरेको-	"	"	-
४७०.	श्री दिलीपकुमार विष्टलाई पर्यटन सूचना केन्द्र पोखराको शा. अ. पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
४७१.	श्री जगन्नाथ पाण्डे समेत रा.प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
४७२.	श्री लोकेन्द्रबहादुर रायमाझीले रा. प. द्वितीय श्रेणी, कैलालीको जिल्ला शिक्षा अधिकारीको पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
४७३.	श्री लक्ष्मण लोहनीले सूचना विभागको शा. अ. पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको -	"	"	-
४७४.	क्षेत्रीय अदालत नियमावली, २०३६-	२०३६।१२।५	-	६३+(क)
४७५.	शिक्षा सहायक मन्त्री श्रीमती कल्पना विष्टले चढाएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सको-	२०३६।१२।८	-	६३(क)
४७६.	नवलपरासी, रूपन्देही र कपिलवस्तु वन बसोबाससम्बन्धी समस्या समाधान अधिकार सम्पन्न आयोग गठन गरेको-	"	"	६३(ख)
४७७.	भेरी अञ्चल वन र बसोबाससम्बन्धी समस्या समाधान अधिकार सम्पन्न आयोग गठन गरेको-	"	"	"
४७८.	सेती र महाकाली अञ्चल वन बसोबाससम्बन्धी समस्या समाधान अधिकार सम्पन्न आयोग गठन गरेको-	"	"	"

४९  
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(४२)

## नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४७६.	इलाम, उदयपुर, सिन्धुली समेत १४ जिल्ला- हरूमा रा. प. द्वितीय श्रेणीको भू. सु. अधिकारी तोर्किणकोमा रा.प. तृतीय श्रेणीको शा. अ. तोर्केको-	२०३६।१२।११	४८	-
४८०.	०३७ साल वैशाख १ गतेदेखि ऐ. चैत्र मसान्त तक वर्ष १ मा दिइने सार्वजनिक र अन्य पर्व विदाहरूको सूचना-	"	"	-
४८१.	श्री ऐश्वर्यप्रसाद श्रेष्ठलाई नेपाल इन्जि- नीयरिङ्ग सेवा रा. प. द्वि. श्रेणीबाट रा. प. प्रथम श्रेणीको मुख्य निरीक्षक पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४८२.	सह-सचिव श्री ईश्वरचन्द्र शर्मालाई भूमि- सुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४८३.	उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
४८४.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
४८५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट आ-आफ्नो पदा- नुकुल कर्तव्यनिष्ठ रही काम गरे बापत शाही नेपाली राजदूत वैदानन्द झा समेतलाई मान पदवी प्रदान गरिबक्सको-	२०३६।१२।१२	-	६४
४८६.	जनमत संग्रहको प्रयोजनको लागि प्रत्येक जिल्लालाई क्षेत्र तोर्केको-	२०३६।१२।१३	-	-
४८७.	जनमत संग्रहमा मतदान गर्दा "मत" भन्ने संकेत भएको छाप लगाउनु पर्ने सूचना-	"	-	"
४८८.	जनमत संग्रहमा प्रयोग गरिने मतपत्रको ढाँचा तोर्केको-	"	-	"
४८९.	राष्ट्रिय चुनाव आयोग (जनमत संग्रह) निर्देशिका, २०३६-	"	-	"
४९०.	नेपाल न्याय सेवाको रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति र बढुवा गरेको-	२०३६।१२।१८	४९	-
४९१.	नेपाल न्याय सेवाका रा. प. द्वितीय श्रेणीका			

५२  
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	अधिकृतहरूलाई रा. प. प्रथम श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१२।१६	४६	-
४६२.	प्रशासकीय अधिकृत श्री बालकृष्ण अमात्य र पं. वि. अ. श्री पुष्पमान कायस्थलाई प्र. जि. अ. पदहरूमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६३.	शा. अ. श्री महाप्रसाद भण्डारीलाई जि. का. पांचथरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६४.	प्रशासकीय अधिकृत श्री कोमलप्रसाद काफ्लेलाई ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६५.	शा. अ. श्री मुक्तबहादुर बस्नेतलाई म्याग्दी जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६६.	प्रशासकीय अधिकृत श्री बत्स आचार्यलाई पाल्पा जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-]	"	"	-
४६७.	पं. वि. अ. श्री ऋषिकेश पौडेललाई मुस्ताङ्ग जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६८.	पं. वि. अ. श्री देवीध्वज कार्कीलाई भक्तपुर जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६९.	प्रशासकीय अधिकृत श्री जयनारायण देवलाई उदयपुर जिल्लाको प्र. अ. जि. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५००.	प्रशासकीय अधिकृत श्री ध्रुवप्रसाद रेग्मीलाई प्यूठान जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५०१.	पं. वि. अ. श्री तीर्थराज सुवेदीलाई दैलेख जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।१२।१८	४६	-
५०२.	उत्तममान प्रधानलाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा रा. प. तृ. श्रेणीको जियोलजिष्ट पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५०३.	श्री यादवप्रसाद शर्मालाई (प्रा.) रा. प. तृतीय श्रेणीको माइनिङ्ग इन्जिनियर पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५०४.	सुश्री नयन तारा तुलाधर समेतका ४ व्यक्ति-हरूलाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा रा. प. तृ. श्रेणीको तदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५०५.	श्रीमती कृष्णमणि जोशीलाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा केमिष्ट्री समूह रा. प. तृतीय श्रेणीको केमिष्ट पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५०६.	श्री राजेन्द्रबहादुर श्रेष्ठलाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, (प्रा.) रा. प. तृतीय श्रेणी जियोलजिष्ट पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५०७.	श्री मणिरत्न तुलाधरलाई उप-समूह परिवर्तन गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५०८.	श्री रवीन्द्रकुमार शाक्य समेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
५०९.	राष्ट्रिय जनमत संग्रह हुने मिति (२०३७।१।२०) तोकेको-	२०३६।१२।२०	-	६६
५१०.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत भएको-	२०३६।१२।२५	५०	-

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५११.	कोशी टप्पू वन्यजन्तु आरक्षसंग जोडिएको पञ्चायत क्षेत्रका खेत, खला, बारीमा आउन जङ्गली बँदेललाई एक वर्षको लागि कृषिको निमित्त हानीकारक घोषित गरेको-	२०३६।१२।२५	५०	-
५१२.	पं. वि. अ. श्री भोजराज बराललाई पर्वत जिल्ला कार्यालयको प्र. जि.अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	-
५१३.	श्री मकेश्वरप्रसाद वर्णवालले नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको प्रशिक्षक पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	" "	" "	-
५१४.	श्री खड्गबहादुर खत्रीले नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणी वचत अधिकृत पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	" "	" "	-
५१५.	नि. से. नि. बमोजिम नोकरीबाट बरखास्त गरेका रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री लक्ष्मी-प्रसाद शर्मालाई पुनः कायम गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	-
५१६.	नि. से. नि. बमोजिम नोकरीबाट बरखास्त गरेका श्री कुँवरपाल सिंह र श्री वेदबहादुर खड्कालाई पुनः कायम गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	-
५१७.	नेपाल अधिराज्यबाट तोरी तथा तोरीको तेल निकासी गर्न नपाउने गरी नियन्त्रण गरेको-	" "	" "	६७
५१८.	गणतन्त्र चीनको तिब्बती क्षेत्र बाहेक अन्य मुलुकहरूमा निकासी हुने चाँदीमा भन्सार महसूल दरमा वृद्धि गरी लिने आदेश जारी गरेको-	२०३६।१२।२७	-	६७ (क)
५१९.	जनमत संग्रह (संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१२।२८	-	६८
५२०.	लोक सेवा आयोग (कार्यविधि) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०३६-	२०३६।१२।२९	-	६९

२०३६ सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूची  
परिशिष्ट (आ)

श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको सन्देश,

सूचना र विज्ञप्तिहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कीर्तिनिधि विष्टको अध्यक्षतामा मन्त्रपरिषद् गठन गरी कार्य विभाजन समेत गरिबक्सेको-	२०३६।१।१	-	२
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विक्रम सम्बत् २०३६ सालको नव वर्षको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	"	-	३
३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको सदस्यमा मनोनीत गरिबक्सेको-	"	-	"
४.	श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा श्री कृष्ण-प्रसाद पन्तले गाउँफर्क राष्ट्रिय अभियान केन्द्रीय समितिको सदस्य पदबाट चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०३६।१।६	-	४
५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पहिले अराष्ट्रिय तत्त्वमा लागी सजाय पाएका व्यक्तिहरू जना १५ लाई माफी बक्सेको-	"	-	"
६.	राष्ट्रिय योजना आयोगका उपाध्यक्ष डा. बन्दीप्रसाद श्रेष्ठले आफ्नो ओहदाबाट चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०३६।१।१०	-	५
७.	डा. रत्नशमशेर राणालाई राष्ट्रिय योजना आयोगको उपाध्यक्ष पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	-	"
८.	डा. बन्दीप्रसाद श्रेष्ठलाई जापानका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	-	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	शिक्षा, निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री पशुपतिशमशेर राणाले विद्यार्थी हडतालको सिलसिलामा मन्त्री पदबाट चढाउनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको उक्त कार्यभार राज्यमन्त्री श्री जगदीश झालाई सह्यालन हुकुम बक्सेको-	२०३६।१।१६	-	६
१०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विद्यार्थी हडताल बारे जांचबुझ गरी प्रतिवेदन पेश गर्न शाही आयोग गठन गरिबक्सेको-	"	-	"
११.	माननीय अर्थ राज्यमन्त्री श्री रामप्रसाद राजवाहकले उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको कार्यभार सह्यालन हुने-	२०३६।१।२१	-	७
१२.	माननीय रक्षा राज्यमन्त्री श्री श्रीधर-शमशेर ज. ब. रा. ले स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार सह्यालन हुने-	२०३६।१।२२	-	८
१३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट उपरथी श्री सिंह प्रताप शाहलाई महारथी पदमा पदोन्नति गरी शाही नेपाली सेनाको प्रधान सेनापतिमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।२।१	-	६ (ख)
१४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री मोहनप्रसाद शर्मालाई मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीशको पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।२।३	-	११
१५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सह-सचिव श्री वीरबहादुर शाहीलाई राजसभाको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरिबक्सेको-	२०३६।२।८	-	१२
१६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विक्रम सम्वत् २०३६ साल जेष्ठ १० गते राष्ट्रका नाममा बक्सेको शाही घोषणा-	२०३६।२।१०	-	१२ (क)

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१७.	अर्को विज्ञप्ति प्रकाशित नभएसम्मको लागि देशको शासन नेपालको संविधान अनुसार चलाइने-	२०३६।२।१०	-	१२ (क)
१८.	प्रधानमन्त्री श्री कीर्तिनिधि विष्टले आफ्नो पदबाट चढाएको राजीनामा जाहेर हुँदा अर्को व्यवस्था नभएसम्मको लागि साविक बमोजिम कामकाज चलाउन हुकुम बक्सेको-	२०३६।२।११	-	१४
१९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नारायणी र जनकपुर अञ्चलका अञ्चलाधीशहरूको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सी सो पदहरूमा र वाग्मती अञ्चलमा समेत अञ्चलाधीश पदमा विभिन्न व्यक्तिलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।२।१३	-	१५
२०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. बट्टीप्रसाद श्रेष्ठलाई जापानका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।२।१४	-	१५ (क)
२१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट गाउँफर्क राष्ट्रिय अभियान केन्द्रीय समितिका अध्यक्ष, सदस्य-हरू तथा सदस्य-सचिवको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	"	-	"
२२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री कीर्तिनिधि विष्टको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सी श्री सूर्यबहादुर थापालाई प्रधान मन्त्रीको पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।२।१६	-	१५ (ख)
२३.	राजनैतिक दल खोलन वा चलाउन नपाउने बन्देज कायम राखी शाही घोषणा अनुसार आमसभा, बैठक, टीका-टिप्पणी, आलोचना गर्न, प्रचार गर्न समेत छुट प्रदान गरिबक्सेको राजदरबारको विज्ञप्ति-	"	-	"

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री भगवतीप्रसाद सिंहको अध्यक्षतामा राष्ट्रिय चुनाव आयोग गठन गरिबक्सेको-	२०३६।२।१६	-	१५ (ख)
२५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाको अध्यक्षतामा मन्त्रिपरिषद्को गठन र कार्य विभाजन गरिबक्सेको-	२०३६।२।१८	-	१५ (ग)
२६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मुलुकको कर प्रणालीलाई यथोचित विचार पुऱ्याई काम गर्न प्रधानमन्त्रीलाई निर्देशन बक्सेको-	"	"	"
२७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट सदस्य श्री कृष्ण-प्रसाद घिमिरेलाई राष्ट्रिय चुनाव आयोगको सदस्य-सचिव तोकिबक्सेको-	२०३६।२।२८	-	१६
२८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गोविन्दप्रसाद लोहनीलाई टर्कीको लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।३।७	-	२० (क)
२९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगको निर्णयउपर पुनरावेदन सुन्ने अदालत गठन गरिबक्सेको-	२०३६।३।२०	-	२३
३०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट बागमती विशेष अदालतका अध्यक्ष श्री पुष्पराज कोइरालालाई अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगको आयुक्त पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	"
३१.	खाद्य तथा कृषि मन्त्रालयको कार्यभार माननीय कानून तथा न्याय राज्य मन्त्री श्री डम्बर-बहादुर बस्नेतले सह्याल्लु हुने-	२०३६।३।२६	-	२३ (क)
३२.	श्री ५ महाराजाधिराजका हजूरमा विद्यार्थी हडताल सम्बन्धमा गठन भएको शाही			

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(५०)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	आयोगले चढाएको प्रतिवेदनको सारांश प्रकाशित गरिएको-	२०३६।४।७	-	२४ (क)
३३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अञ्चलाधीशहरूको नियुक्ति, सरुवा, थमौती, र साविक पदमा फर्किने गरी व्यवस्था गरिबक्सेको-	२०३६।४।११	-	२४ (ख)
३४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री उद्धवदेव भट्टलाई संयुक्त राष्ट्र संघका लागि स्थायी प्रतिनिधि नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।४।२०	-	२७
३५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री उद्धवदेव भट्टलाई क्यूवाको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।५।५	-	२८ (क)
३६.	त्रिभुवन विश्वविद्यालयका शिक्षाध्यक्ष डा. कमलप्रकाश मल्ल तथा रजिष्ट्रार श्री गोपाल ध्वज श्रेष्ठले आ-आफ्नो पदबाट चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०३६।५।७	-	२६ (क)
३७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्वविद्यालयको उप-कुलपति पदमा नियुक्तिको लागि सिफारिश पेश गर्ने समिति गठन गरिबक्सेको-	"	-	"
३८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायिक समितिको रिक्त सदस्य पदमा श्री मीनबहादुर थापा र श्री नीरकुमार क्षेत्रीलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।५।८	-	३०
३९.	सहायक मन्त्री श्री कर्णबहादुर सिंहको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	"	-	"
४०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट डा. महेन्द्रप्रसादलाई त्रिभुवन विश्वविद्यालयको उप-कुलपति पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	-	३० (क)
४१.	परराष्ट्र र संचार मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाले सह्यालनु हुने-	२०३६।५।१०	-	३१

२०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट असंलग्न राष्ट्र- हरूको छैठौं शिखर सम्मेलनमा भाग लिन हुवानातर्फ सवारी होइबक्सनु अगाडि ०३६। ५।१० गते देशबासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।५।१०	-	३१ (क)
४३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट त्रिभुवन विश्व- विद्यालयको रिक्त शिक्षाध्यक्ष र रजिष्ट्रार पदहरूमा क्रमशः श्री रामचन्द्रबहादुर सिंह र श्री युवराज सिंह प्रधानलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	"
४४.	भा. न्या. श्री बासुदेव शर्मालाई सर्वोच्च अदा- लतको प्रधान न्यायाधीश पदमा कायम मुकायम मुकरर गरिबक्सेको-	२०३६।५।२७	-	३३
४५.	राष्ट्रिय विकास परिषद्को चौधौं बैठकको लागि ७५ जिल्ला पञ्चायतका सभापतिहरू- लाई सदस्यमा तोकिबक्सेको-	२०३६।५।२८	-	३४
४६.	अर्को व्यवस्था नभएसम्म राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्को साविकका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूबाट कार्य संचालन हुने व्यवस्था गरिबक्सेको-	२०३६।५।२९	-	३५
४७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट असंलग्न राष्ट्रहरूको छैठौं शिखर सम्मेलनमा भाग लिइबक्सी स्वदेश फिरिबक्सैदा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।६।८	-	३६ (क)
४८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतका अ. रि. न्या. श्री रूद्रबहादुर सिंह र सुदूरपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतका अ. रि. न्या. श्री मोहनबहादुर श्रेष्ठलाई पुनः ३ वर्षको अवधि थप गरिबक्सेको-	२०३६।६।११	-	३८

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्को पदाधिकारी तथा सदस्यहरू तोकि-बक्सेको-	२०३६।६।११	-	३८
५०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०३६ साल आश्विन १५ गते विजयादशमीको शुभ उप-लक्ष्यमा बक्सेको सन्देश-	२०३६।६।१५	-	३८ (क)
५१.	सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाले परराष्ट्र र संचार मन्त्रालयहरूको कार्यभार सहालनु हुने-	२०३६।६।१७	-	३९
५२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट "साझा" केन्द्रीय संचालक समितिको अध्यक्षको काम श्री सचिव भूमिसुधार मन्त्रालयले गर्ने गरी तोकिबक्सेको-	२०३६।७।६	-	४१
५३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट थाइल्याण्डका युवराज र युवराज्ञीको नेपाल अधिराज्यको औपचारिक भ्रमणको अवसरमा मौसूफहरूलाई मानको खातिर मान पदवी प्रदान गरिबक्सेको-	२०३६।७।१५	-	४२ (क)
५४.	रक्षा मन्त्रालयको कार्यभार सम्माननीय प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाले सहालनु हुने-	२०३६।७।२६	-	४३
५५.	खाद्य कृषि मन्त्रालयको कार्यभार माननीय निर्माण तथा यातायात राज्य मन्त्री श्री डम्बरबहादुर मल्लले सहालनु हुने-			
५६.	भूमिसुधार मन्त्रालयको कार्यभार माननीय कानून तथा न्याय राज्य मन्त्री श्री डम्बर- (क) बहादुर बस्नेतले सहालनु हुने-	२०३६।८।१५	-	४७
५७.	विभूषण (उत्ताईसौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।८।२७	-	४९
५८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विक्रम सम्वत् २०३६ साल पौष १ गते श्री ५ महेन्द्र जयन्ती			

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	तथा संविधान दिवसको उपलक्ष्यमा राष्ट्रका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।१।१९	-	५०
५६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको रिक्त सचिव पदमा श्री स्यामकृष्ण भट्टराईलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।१।१९	-	५१
	श्री ५ महाराजाधिराजबाट ३५ सौं शुभजन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा मानपदवी पदकहरू तथा नगद पुरस्कार बक्सेको-	२०३६।१।१४	-	५१ (क)
६१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कृष्णराज अर्याललाई फ्रान्सका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।१।१८	-	५२+ (क)
६२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रमुख निर्वाचन आयुक्तको पदमा श्री शेरबहादुर शाहीलाई नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।१।२६	-	५२ (ख)
६३.	केही मन्त्रीहरूले राष्ट्रिय पञ्चायतमा आ-आफ्नो सदस्यताको पदावधि समाप्त हुने कारण देखाई चढाउनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०३६।१।३०	-	५३ (ख)
६४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको रिक्त सदस्य पदमा श्री के. वी. शाहीलाई मनोनीत गरिबक्सेको-	२०३६।१।१९	-	५४
६५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री के. वी. शाहीलाई मन्त्री पदमा नियुक्त गरिबक्सी केही मन्त्री, राज्य मन्त्री, सहायक मन्त्रीहरूको कार्य विभाजन गरिबक्सेको-			
६६.	राजसभा स्थायी समितिको सं. सभापति विदामा बस्नुभएकोले उहाँको अनुपस्थितिमा सं. सदस्य श्री बालकृष्ण समले समितिको कार्यवाहक सभापति भई कार्यभार सम्हाल्नु हुने-			

५३  
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री केदारप्रसाद कोइरालालाई साउदी अरेवियाको लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।१०।२	-	५५
६८.	उद्योग तथा वाणिज्य र खाद्य तथा कृषि मन्त्रालयहरूको कार्यभार माननीय शिक्षा राज्यमन्त्री श्री डम्बरनारायण यादवले सह्यालनु हुने-	२०३६।१०।६	-	५७
६९.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलसुधार-	२०३६।१०।१४	४०	-
७०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री खड्गजित बराललाई वर्माका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।१०।२३	-	५९
७१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री कृष्णराज अर्याललाई इजराईल तथा इटलीको लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०३६।११।११	-	५९+(क)
७२.	श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको भूलसुधार-	२०३६।११।६	४३	-
७३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ त्रिभुवन जयन्ती तथा राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।११।७	-	५९+(ख)
७४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्रीलंकाको राजकीय भ्रमण र सिंगापुर, वर्मा, बङ्गलादेशको अनौपचारिक तथा भारतको केही दिनको औपचारिक भ्रमण गरिबक्सने सिलसिलामा कोलम्बोतर्फ सवारी होइबक्सनुअगाडि देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।११।१२	-	५९(ग)
७५.	श्री ५ महाराजाधिराजको श्रीलंकाको राजकीय			

आधिकारिक सूत्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
	भ्रमणमा सं. परराष्ट्र मन्त्री पनि जानु भएकोले परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार सं. प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाले सह्यालनु हुने-	२०३६।१।१२	-	५६ (ग)
७६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्रीलंकाको राजकीय भ्रमण र सिंगापुर, वर्मा र बङ्गलादेशको अनौपचारिक तथा भारतको केही दिनको औपचारिक भ्रमण पूरा गरिबक्सी स्वदेश फिर्बक्सँदा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०३६।१।२५	-	६१
७७.	खाद्य तथा कृषि र उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको कार्यभार माननीय शिक्षा राज्य मन्त्री श्री डम्बरनारायण यादवले सह्यालनु हुने-	२०३६।१।२६	-	६२
७८.	शिक्षा सहायक मन्त्री श्रीमती कल्पना विष्टले चढाएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०३६।१।२८	-	६३ (क)
७९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट आ-आफ्नो पदानु-कुल कर्तव्यनिष्ठ रही काम गरे वापत शाही नेपाली राजदूत वेदानन्द झासमेतलाई मान पदवी प्रदान गरिबक्सेको-	२०३६।१।१२	-	६४

## परिशिष्ट (इ)

## ऐन र अध्यादेशहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	पेशकी खर्च ऐन, २०३६-	२०३६।३।३२	-	२४
२.	राजस्व न्यायाधिकरण (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	२०३६।६।११	-	३७
३.	केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने ऐन, २०३६-	"	-	"
४.	न्याय प्रशासन सुधार (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
५.	विनियोजन ऐन, २०३६-	"	-	"
६.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०३६-	"	-	"
७.	जिल्ला पञ्चायत (आठौं संशोधन) ऐन, २०३६-	२०३६।७।२६	-	४४
८.	गाउँ पञ्चायत (आठौं संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
९.	स्थानीय पञ्चायत (सदस्य सहवरण) (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
१०.	पञ्चायत (सदस्य प्रत्याह्वान) (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
११.	वर्गीय संगठन ऐन, २०३६-	"	-	"
१२.	राष्ट्रिय पञ्चायत (सदस्य निर्वाचन) (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
१३.	नगर पञ्चायत (सातौं संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
१४.	स्थानीय पञ्चायत (निर्वाचन कार्यविधि) (चौथो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
१५.	जनमत संग्रह (अपराध तथा सजाय) ऐन, २०३६-	"	-	"
१६.	शिक्षा (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	२०३६।८।५	-	४५
१७.	घर जग्गा कर (पहिलो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
१८.	त्रिभुवन विश्वविद्यालय (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"



(५८)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	श्री ५ को सरकारको छापाखाना नियमहरू, २०३५-	२०३६।१।१७	३	-
२.	महालेखा परीक्षकको विभागका पदाधिकारी- हरूसम्बन्धी (सातौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।२४	४	-
३.	निजामती सेवा (पन्ध्रौं संशोधन) नियमा- वली, २०३६-	२०३६।२।२८	६	-
४.	प्रहरी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।३।१०	-	२१
५.	मतदाता नाम संग्रह नियमावली, २०३६-	२०३६।३।१५	-	२२
६.	गाउँपञ्चायत (कार्य व्यवस्था) (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।३।१८	१२	-
७.	नगर पञ्चायत (कार्य व्यवस्था) (सातौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	"	"	-
८.	कारागार (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	"	"	-
९.	राष्ट्रिय चुनाव आयोग (कार्य व्यवस्था) नियमावली, २०३६-	२०३६।४।१४	-	२६
१०.	महान्यायाधिवक्ता (सेवा शर्त) (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।५।४	१८	-
११.	हिमाली राष्ट्रिय निकुञ्ज नियमावली, २०३६-	२०३६।५।२५	२१	-
१२.	शिक्षा (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।६।८	२३	-
१३.	पर्वतारोहणसम्बन्धी नियमावली, २०३६-	२०३६।७।२६	२६	-
१४.	राष्ट्रिय चुनाव आयोग (कार्य व्यवस्था) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।८।१४	-	४६
१५.	विभूषण (उन्नाईसौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।८।२७	-	४६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१६.	मतदाता नाम संग्रह (प्रथम संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।१५	-	५२
१७.	क्षेत्रीय अदालतका न्यायाधीशहरूको सेवाको शर्त र सुविधासम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।२३	३७	-
१८.	जनमत संग्रह नियमावली, २०३६-	२०३६।१।०१२	-	५६
१९.	सर्वोच्च अदालत (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।१६	४३	-
२०.	पञ्चायती वन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।१४	-	६०
२१.	पञ्चायत संरक्षित वन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६-	"	-	"
२२.	मालपोत नियमावली, २०३६-	२०३६।१।१२०	४५	-
२३.	शिक्षा (छैठौं संशोधन) नियमावली, २०३६-२०३६।१।१२७		४६	-
२४.	क्षेत्रीय अदालत नियमावली, २०३६-	२०३६।१।२।५	-	६३+(क)
२५.	जनमत संग्रह (संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।२।२८	-	६८
२६.	लोक सेवा आयोग (कार्यविधि) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०३६-	२०३६।१।२।२६	-	६९

(६०)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

परिशिष्ट (उ)

सन्धि सम्झौताहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	श्री ५ को सरकार, नेपाल र जनवादी गणतन्त्र चीन सरकारको बीच पूर्ण आयोजनाहरू स्थापना गर्नेबारेको सम्झौता-	२०३६।१।१७	३	-
२.	श्री ५ को सरकार, नेपाल र प्रजातान्त्रिक जनवादी गणतन्त्र कोरिया सरकार बीच भएको आर्थिक सहयोगसम्बन्धी सम्झौता-	"	"	-
३.	श्री ५ को सरकार, नेपाल तथा संघीय गणतन्त्र जर्मन सरकारका बीच भएको आर्थिक सहयोगसम्बन्धी सम्झौता-	२०३६।३।२५	१३	-

६०  
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

## परिशिष्ट (ऊ)

संवैधानिक निकायहरूबाट प्रकाशित सूचनाहरूको सूची

## क. निर्वाचन आयोग

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	निर्वाचन आयोगको भूलसुधार-	२०३६।१।१०	२	-
२.	निर्वाचन आयोगको भूलसुधार-	२०३६।५।११	१६	-

## ख. महालेखा परीक्षकको विभाग

१.	महालेखा परीक्षकको विभागका पदाधिकारी- हरूसम्बन्धी (सातौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१।२४	४	-
२.	श्री यादवरन्जन बराल समेत रा. प. द्वितीय र तृतीय श्रेणीका पदाधिकारीहरू जना ४ लाई बढुवा गरेको-	२०३६।६।८	२३	-
३.	महालेखा परीक्षकको विभागको रिक्त रा. प. द्वितीय र तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा र नयाँ नियुक्ति गरिएको-	"	"	-
४.	लेखापरीक्षण अधिकारी श्री ईश्वरीलाल श्रेष्ठ लाई रा. प. द्वि. श्रेणी निर्देशक पदमा बढुवा गरेको-	२०३६।१।१६	४३	-

## ग. राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालय

१.	राष्ट्रिय पञ्चायतमा मनोनीत १६ जना सदस्य- हरूको पदावधि समाप्त भएको-	२०३६।१।११	-	१
२.	श्री चक्रानन्द राजवंद्य समेतका रा. प. अन- ङ्कित प्रथम श्रेणीका कर्मचारी जना २ लाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१।१७	३	-
३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चा- यतका मा. सदस्यहरूलाई राष्ट्रिय पञ्चायतको तीसौं अधिवेशनको लागि बोलाइवक्सेको-	२०३६।१।२७	-	६
४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चा- यतको तीसौं अधिवेशन २०३६।२।३१ को			

आधिकारिक विज्ञापन विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	सट्टा २०३६।२।१६ गते बोलाइबक्सेको-	२०३६।२।११	-	१३
५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चा- यतको तीसौं अधिवेशनलाई बक्सेको सम्बोधन-	२०३६।३।१	-	२०
६.	श्री राधेश्याम भट्टराई समेत व्यक्तिहरू जना ६ लाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा पदस्थापन गरिएको-	२०३६।४।२८	१७	-
७.	राष्ट्रिय पञ्चायतको तीसौं अधिवेशनलाई २०३६।५।८ देखि अन्त गरिबक्सेको-	२०३६।५।८	-	३०
८.	निर्वाचनको द्वितीय पटकको समूहमा पर्ने केही अञ्चलका माननीय सदस्यहरूको पदावधि समाप्त भएको सूचना-	२०३६।६।३०	-	५३ (क)
९.	श्री महेश्वरप्रताप मान जोशी समेत दुईजना रा. प. अनङ्कित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीलाई रा. प.तृ. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१०।७	३६	-
<u>घ. लोकसेवा आयोग</u>				
१.	राजपत्र अनङ्कित पदहरूको बढुवा समितिको अध्यक्षता गर्ने र बढुवा समितिको सिफारिश- उपर उजूरी सुन्नेबारेको सूचना-	२०३६।११।२७	४६	-
२.	लोकसेवा आयोग (कार्यविधि) (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०३६-	२०३६।१२।२६	-	६६
<u>ङ. सर्वोच्च अदालत</u>				
१.	कानून व्यवसायी ऐन, २०२५ बमोजिम श्री सुधीरमान श्रेष्ठ समेतका व्यक्तिहरूलाई कानून व्यवसाय गर्न पाउने गरी प्रमाणपत्र दिइएको-	२०३६।१।१७	३	-
२.	कानून व्यवसायी ऐन, २०२५ बमोजिम कानून व्यवसाय गर्न पाउने गरी प्रमाणपत्र दिएको-	२०३६।७।२६	२६	-
३.	कानून व्यवसायी ऐन, २०२५ बमोजिम कानून व्यवसाय गर्न पाउने गरी प्रमाणपत्र दिएको-	२०३६।६।६	३५	-

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## परिशिष्ट (ए)

श्री ५ को सरकारको मन्त्रालय तथा सचिवालयहरूबाट प्रकाशित

सूचनाहरूको सूची

क. अर्थ मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	०३४।८।१३ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित उखडासम्बन्धी समितिको म्याद पुनः ६ महीना थप गरेको-	२०३६।१।३	१	-
२.	बहुमूल्य रत्नहरूको खरीद बिक्री लेनदेनको कारोवारमा बाहेक अन्य सबै कारोवार र मालसामानका सम्बन्धमा स्टाण्डर्ड नाप तौल ऐन, २०२५ को बाँकी सबै दफाहरू प्रारम्भ हुने जिल्ला र मिति तोकेको-	२०३६।१।१०	२	-
३.	सुन्सरी जिल्ला दुहवीस्थित श्री महालक्ष्मी मैदा मिल्स प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको मैदामा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	"	"	-
४.	सुन्सरी समेत १३ जिल्लामा मालपोत बुझाउने म्याद बढाएको-	२०३६।१।३१	-	६(क)
५.	मुस्ताङ जिल्लामा मालपोत बुझाउने म्याद बढाएको-	"	५	-
६.	कञ्चनपुर जिल्लाको दोधारा तथा चाँदनी गाउँ पञ्चायतमा मालपोत बुझाउने म्याद बढाएको-	२०३६।२।७	६	-
७.	रामेछाप समेतका ४ जिल्लाहरूमा मालपोत बुझाउने म्याद बढाएको-	"	"	-
८.	कपिलवस्तुस्थित शिव खाँडसारी चिनी उद्योग प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको खाँडसारी चिनी उद्योगलाई अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	२०३६।२।२८	६	-
९.	विकास ऋण, २०४४	२०३६।३।११	११	-
१०.	सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ को दफा ३ अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	२०३६।३।२५	-	२३+(क)

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
११.	अन्तःशुल्क ऐन, २०१५ बमोजिम आदेश जारी गरी ०३५।३।२५ देखि असूल गरिने अन्तःशुल्कको दर तोकेको-	२०३६।३।२५	-	२३+(क)
१२.	आर्थिक वर्ष ०३६।३७ मा असूल गरिने मनोरञ्जन करको दस्तूर तोकेको-	"	-	"
१३.	आर्थिक वर्ष ०३६।३७ को बजेट बक्तव्य-	"	-	"
१४.	गोरखा जिल्लाका छेकम्पार र मान्नु पञ्चायतमा पनि स्थानीय भत्ता पाउने निर्णय गरेको-	२०३६।५।११	१६	-
१५.	सवारी कर कार्यालयहरू खारेज गरेको-	२०३६।५।२५	२१	-
१६.	विद्युत् शक्तिबाट सञ्चालित फलामे पाताको प्रयोग नगरी तयार गरिने फलाम वा स्टील फर्निचर उत्पादन गर्ने घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगलाई अन्तःशुल्क नलाग्ने-	२०३६।६।१	२२	-
१७.	विद्युत् शक्तिबाट सञ्चालित फलामे पाताको प्रयोग नगरी तयार गरिने फलाम वा स्टील फर्निचर उत्पादन गर्ने घरेलु तथा ग्रामीण उद्योगलाई बिक्रीकर छूट दिएको-	२०३६।६।१	"	-
१८.	कर्मचारी सञ्चय कोषको आर्थिक वर्ष २०३४।३५ को वार्षिक प्रतिवेदन र नाफा नोक्सान हिसाब-	"	"	-
१९.	बालाजु औद्योगिक क्षेत्रस्थित श्री क्रिष्टल ऊलन इण्डस्ट्रिज प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको धागोमा लाग्ने अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	२०३६।६।८	२३	-
२०.	अन्तर्राष्ट्रिय बाल वर्ष समिति नेपालको अनुरोधमा रु. २०।-, १२०, ११० पैसे मुद्रा टकमरी गराउने सूचना-	२०३६।६।२२	२४	-
२१.	विश्व खाद्य कृषि संगठनको अनुरोधमा रु. ५०।- र ११० पैसे मुद्रा टकमरी गराउने सूचना-	"	"	३-
२२.	भन्सार सुविधा र भन्सार महसूल सुविधा प्राप्त गर्ने व्यक्ति तथा संस्थाहरूको माल-			

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२३.	वस्तुहरू एक भन्सारबाट अर्को भन्सारमा सिलबन्दी गरी पठाउने बारेको सूचना- मिति २०३५।४।३० मा प्रकाशित भन्सार ऐन अन्तर्गत सूचनाको दफा ४ को खण्ड (ग) पछि प्रतिबन्धात्मक वाक्यांश थप गरेको-	२०३६।७।५	२६	-
२४.	धनगढीस्थित प्रेमपुष्प राइस मिलले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	२०३६।७।१३	-	४२
२५.	नेपालमा उत्पादित सैदा, चिनी वा चिया परिवर्त्य मुद्रामा भुक्तानी हुने गरी शर्त बमोजिम निर्यात गरेमा अन्तःशुल्क छुट दिने-	२०३६।८।३	३०	-
२६.	दाङ तुलसीपुरस्थित श्री अमर राइस मिल प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	२०३६।८।१७	३२	-
२७.	घर जग्गा कर फछर्चोट आयोग गठन गरेको-	"	"	-
२८.	आय कर फछर्चोट आयोग गठन गरेको-	"	"	-
२९.	मालपोत ऐन, २०३४ मकवानपुर, नुवाकोट र कास्की जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	"	"	-
३०.	जिल्लास्तरीय आय निर्धारण समिति गठन गरेको-	"	"	-
३१.	नेपाल अधिराज्यबाट निकासी हुने चामलको ढुटोको तेल र सालसिड तेलमा लाग्ने निकासी भन्सार महसूल छुट दिएको-	२०३६।८।२४	३३	-
३२.	मिति २०३५।१।११ मा प्रकाशित कर कार्यालय पोखराको कार्यक्षेत्रबाट पर्वत जिल्लालाई झिकी बाग्लुङको कार्यक्षेत्र-भित्र समावेश गरी हेरफेर गरेको-	"	"	-
३३.	सेती, महाकाली धान चामल निर्यात कम्पनी लि. को मोहनपुरस्थित आधुनिक राइस			

आधिकारिकता कर्तृत्व विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	सख्या	अ.रि.
	मित्सले उत्पादन गरेको चामलमा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	२०३६।६।६	३५	-
३४.	बहुमूल्य रत्नहरूको खरीद बिक्री लेनदेन कारोवारमा बाहेक स्टाण्डर्ड नाप र तौल ऐनको बाँकी सबै दफाहरू भोजपुर, वाग्लुङ सल्यान जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	"	"	-
३५.	हल्का सवारी चालकहरूको साविक तलब स्केल खारेज गरी नयाँ तलब स्केल लागू गरेको-	"	"	-
३६.	श्री टीकाप्रसाद उप्रेतीलाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवाको रा. प. तृ. श्रेणी प्रा. अधिकृतबाट रा. प. द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।६।३०	३८	-
३७.	बहुमूल्य रत्नहरूको खरीद बिक्री लेनदेन कारोवारमा बाहेक अन्य कारोवारको सम्बन्धमा कञ्चनपुर जिल्लामा स्टाण्डर्ड नाप र तौल ऐन, २०२५ को बाँकी दफाहरू प्रारम्भ हुने-	२०३६।९।१७	-	५६ (क)
३८.	भन्सार महसूल र सरचार्ज लिनेबारे सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ अन्तर्गतको आदेश-	२०३६।९।१६	-	५६ (ख)
३९.	राष्ट्र बैंक ऐन, २०१२ अन्तर्गत द्वय विनियम दर अन्तर्गत परिवर्त्य विदेशी मुद्राहरूको खरीद र बिक्री दरहरू तोक्ने आदेश-	"	-	"
४०.	मालपोत नियमावली, २०३६-	२०३६।९।१२०	४५	-
४१.	वालाजु औद्योगिक क्षेत्र काठमाडौंस्थित मैदा मिल्स प्रा. लि. ले उत्पादन गरेको मैदामा अन्तःशुल्क रिहाई दिएको-	२०३६।९।१२७	४६	-
४२.	मिति २०३४।३।२० मा प्रकाशित स्थानीय भत्तासम्बन्धी सूचनामा डोल्पा जिल्लाको बाँकी भागलाई क वर्गमा समावेश गरेको	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४३.	चीफ आस्येयर श्री ऐश्वर्यप्रसाद श्रेष्ठलाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवाको मेट्रोलेजी समूहमा सेवा परिवर्तन गरेको-	२०३६।१२।४	४७	-
४४.१	श्री ऐश्वर्यप्रसाद श्रेष्ठलाई नेपाल इन्जिनी- यरिङ्ग सेवाको रा. प. द्वि. श्रेणीबाट रा.प. प्रथम श्रेणीको मुख्य निरीक्षक पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१२।११	४८	-
४५.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत भएको-	२०३६।१२।२५	५०	-
४६.	गणतन्त्र चीनको तिब्बती क्षेत्रबाहेक अन्य मुलुकहरूमा निकासी हुने चाँदीमा भन्सा महसूल दरमा वृद्धि गरी लिने आदेश जारी गरेको-	२०३६।१२।२७	-	६७ (क)

ख. उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालय

१.	नेपाल अधिराज्यका सबै कारखानामा काम गर्ने मजदूरहरूको न्यूनतम वेतन दर तोकेको-	२०३६।१।१०	२	-
२.	सुश्री रीता श्रेष्ठलाई प्राविधिक रा. प. तृतीय श्रेणीको सहायक खाद्य अनुसन्धान अधिकृत पदमा नियुक्ति गरी खाद्य तथा कृषि बजार सेवा विभागमा पदस्थापन गरेको-	२०३६।१।१७	३	-
३.	श्री गुह्येश्वरीराज मानन्धरलाई नेपाल इन्जिनीयरीङ्ग सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी सुपरिण्टेण्डेण्ट माइनिङ्ग इन्जिनियर पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१।२४	४	-
४.	श्री योगेन्द्रलाल सिंहलाई नेपाल इन्जिनीयरीङ्ग सेवा रा. प. प्रथम श्रेणी सुपरिण्टेण्डेण्ट जियोलजिष्ट पदमा बढुवा गरी खानी तथा भूगर्भ विभागमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५.	श्री विनोदबहादुर श्रेष्ठ समेत नेपाल इन्जिनीयरीङ्ग सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका			

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	अधिकृत जना २ लाई रा.प. द्वितीय श्रेणीमा बहुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१।२४	४	-
६.	श्री शंभुप्रसाद सिंह समेत नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बहुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
७.	०२४।२।२२ मा प्रकाशित सूचनाको प्रकरण (१) मा हेरफेर गरिएको	"	"	-
८.	निकासी-पैठारी (नियन्त्रण) ऐन, २०१३ अन्तर्गत तोरी तथा तोरीको तेल निकासी-सम्बन्धी आदेश-	२०३६।१।३१	५	-
९.	०३६।१।३१ मा प्रकाशित सूचनाको प्रकरण (१) मा प्रतिबन्धात्मक वाक्यांश थपिएको-	२०३६।२।३	-	१०
१०.	घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विकास समिति (गठन) आदेश, २०३१ को अध्यक्ष तथा सदस्यहरू हेरफेर गरेको-	२०३६।२।७	६	-
११.	श्री दिनेशराज भट्टराई समेत नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृत जना २ लाई रा. प. प्रथम श्रेणीमा बहुवा गरेको-	२०३६।२।२८	६	-
१२.	श्री राम नगिना यादव समेत नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ६ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बहुवा गरेको-	"	"	-
१३.	श्री केशरवीर मालाकार समेत नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बहुवा गरेको-	"	"	-
१४.	वाणिज्य विभाग अन्तर्गत क्षेत्रीय वाणिज्य निर्देशनालयहरू खडा गरेको-	२०३६।३।१८	१२	-

श्रीधिकारिकता सुदूरण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१५.	होटेल व्यवसायको लागि भन्सार महसूल र बिक्रीकर छुटसम्बन्धी सूचना-	२०३६।४।१	-	२४+ (क)
१६.	विदेशबाट नेपालमा कार्वन पेपर पैठारी गर्न इजाजतपत्र लिनु पर्ने नियन्त्रण गरेको-	२०३६।४।७	१५	-
१७.	नेपाल कारखाना र कारखानामा काम गर्ने मजदूरसम्बन्धी ऐन, २०१६ को केही परिच्छेदहरू उद्योग विभागमा दर्ता भएका सबै यातायात व्यवसायको फर्महरूमा लागू गरेको-	२०३६।५।१८	२०	-
१८.	जूट विकास तथा व्यापार संस्थानको स्थापना र गठनसम्बन्धी सूचनामा संशोधन गरेको-	२०३६।५।२५	२१	-
१९.	औद्योगिक सेवा समिति (गठन) आदेश, २०३१ मा अध्यक्ष र सदस्यहरू हेरफेर गरेको-	२०३६।६।८	२३	-
२०.	उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको भूल-सुधार-	२०३६।७।१२	२७	-
२१.	मिति २०३५।४।३० मा प्रकाशित निकासी पैठारी (नियन्त्रण) ऐन अन्तर्गत सूचनाको क्रमसंख्या (क) को खण्ड (१) पछि प्रतिबन्धात्मक वाक्यांश थप गरेको-	२०३६।७।१३	-	४२
२२.	मिति २०३४।१२।१८ मा प्रकाशित नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी गर्न मनाहीसम्बन्धी वस्तुहरू शीर्षक अन्तर्गतको क्रमसंख्या ५ थपेको-	२०३६।८।१७	३२	-
२३.	नेपालमा उत्पादन हुने कोकोकोला भारत निकासी गर्न मनाही गरेको-	२०३६।८।२४	३३	-
२४.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत भएको-	"	"	-
२५.	नेपाल अधिराज्यका व्यापार तथा मिलहरूबाट उत्पादित तरल खाद्य पदार्थहरू बिक्री गर्दा नयाँ टिन कण्टेनरमा मात्र बन्द गरी बिक्री गर्नु पर्ने गरी नियन्त्रण गरेको-	२०३६।१०।७	३६	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२६.	मिति ०३५।११।२ मा प्रकाशित उ. वा. मं. को सूचनामा शब्दहरू हेरफेर गरेको-	२०३६।११।१३	४४	-
२७.	लुम्बिनी अञ्चलबाट प्रशोधित नगरेको घ्यू अन्य अञ्चलहरूमा लैजान नपाउने गरी लगाएको नियन्त्रण हटाएको-	२०३६।११।२०	४५	-
२८.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पद समूहीकृत भएको-	"	"	-
२९.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरिएको-	२०३६।१२।४	४७	-
३०.	श्री भरतप्रसाद वस्थाल समेत जना ४ लाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्त गरेको-	"	"	-
३१.	श्री जगतकुमार भूसाललाई सिचाइ तथा जलवायु विज्ञान विभागको केमिष्ट पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
३२.	सुश्री कमलाकुमारी मानन्धरलाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको सहायक वैज्ञानिक अधिकृत पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
३३.	श्री देवीबहादुर थापालाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवाको रा. प. द्वितीय श्रेणी, सिनियर जियोलजिष्ट पदमा बढुवा गरेको-	"	"	-
३४.	उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०३६।१२।११	४८	-
३५.	श्री उत्तममान प्रधानलाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको जियोलजिष्ट पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१२।१८	४९	-
३६.	श्री यादवप्रसाद शर्मालाई (प्रा.) रा. प. तृतीय श्रेणीको माइनिङ्ग इन्जिनियर पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
३७.	सुश्री नयनतारा तुलाधर समेतका ४ जना व्यक्तिहरूलाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा			

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१२।१८	४६	-
३८.	श्रीमती कृष्णमणि जोशीलाई नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, केमिष्ट्री समूह रा. प. तृतीय श्रेणीको केमिष्ट पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
३९.	श्री राजेन्द्रबहादुर श्रेष्ठलाई नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, (प्रा.) रा. प. तृतीय श्रेणी जियोलाजिष्ट पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४०.	नेपाल अधिराज्यबाट तोरी तथा तोरीको तेल निकासी गर्न नपाउने गरी नियन्त्रण गरेको-	२०३६।१२।२५	-	६७

ग. कानून तथा न्याय मन्त्रालय

१.	०३४।८।३ मा प्रकाशित उखडासम्बन्धी विशेष अदालतहरूको म्याद पुनः थप गरेको-	२०३६।१।३	१	-
२.	श्री ५ को सरकार, नेपाल र जनवादी गणतन्त्र चीन सरकारको बीच पूर्ण आयोजनाहरू स्थापना गर्नेबारेको सम्झौता-	२०३६।१।१७	३	-
३.	श्री ५ को सरकार, नेपाल र प्रजातान्त्रिक जनवादी गणतन्त्र कोरिया सरकारका बीच भएको आर्थिक सहयोगसम्बन्धी सम्झौता-	"	"	-
४.	आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन, २०१४ अन्तर्गत सजाय हुने अपराधसम्बन्धी मुद्दालाई सरकारी मुद्दासम्बन्धी ऐनको अनुसूचीमा समावेश गरेको-	२०३६।२।२४	-	१७
५.	आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन अन्तर्गत अपराधसम्बन्धी उजुरी लिई किनारा गर्न ३ सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको-	२०३६।२।२५	-	१८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित अधिकृत- हरूलाई सरुवा, बढुवा र नयाँ नियुक्ति गरेको-	२०३६।२।२८	६	-
७.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०३६।३।११	११	-
८.	श्री ५ को सरकार, नेपाल तथा सङ्घीय गणतन्त्र जर्मन सरकारका बीच भएको आर्थिक सहयोगसम्बन्धी सम्झौता-	२०३६।३।२५	१३	-
९.	पेन्की खर्च ऐन, २०३६-	२०३६।३।३२	-	२४
१०.	झापासमेत ४४ जिल्लाहरूमा एक सदस्यीय वन संरक्षण विशेष अदालतहरू गठन गरेको-	२०३६।४।७	१५	-
११.	वाग्मती विशेष अदालतको अध्यक्षमा श्री पुष्पराज कोइरालाको सट्टा श्री केदार- नाथ आचार्यलाई तोकी हेरफेर गरिएको-	२०३६।४।२८	-	२८
१२.	महान्यायाधिवक्ता (सेवा शर्त) (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।५।४	१८	-
१३.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको म्याद थप गरिएको-	२०३६।५।११	१९	-
१४.	वाग्मती विशेष अदालतको सदस्यमा अतिरिक्त अञ्चल न्यायाधीश श्री महेश्वरमान प्रधानलाई तोकी हेरफेर गरेको-	२०३६।५।१८	२०	-
१५.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको अध्यक्षमा रा. पं. स. श्री माधवप्रसाद कँडेललाई तोकी हेरफेर गरेको-	"	"	-
१६.	राजश्व न्यायाधिकरण काठमाडौंको अध्यक्ष र कानून सदस्यमा वाग्मती अञ्चल अदा- लतका अ. अं. न्या. श्री नरेन्द्रबहादुर न्यौपानेलाई तोकेको-	"	"	-
१७.	वाग्मती विशेष अदालतको अध्यक्षमा अ. अं. न्या. श्री महेश्वरमान प्रधानलाई तोकी हेरफेर गरेको-	२०३६।५।२१	-	३२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१८.	काभ्रे जिल्लाको विर्ता सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको म्याद थप गरिएको-	२०३६।६।१	२२	-
१९.	राजश्व न्यायाधिकरण (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	२०३६।६।११	-	३७
२०.	केही नेपाल ऐन संशोधन गर्ने ऐन, २०३६-	"	-	"
२१.	न्याय प्रशासन सुधार (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
२२.	विनियोजन ऐन, २०३६-	"	-	"
२३.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०३६-	"	-	"
२४.	नेपाल न्याय सेवा रा. प. द्वितीय र तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३६।६।२६	२५	-
२५.	जिल्ला पञ्चायत (आठौं संशोधन) ऐन, २०३६-२०३६।७।२६	"	-	४४
२६.	गाउँ पञ्चायत (आठौं संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
२७.	स्थानीय पञ्चायत (सदस्य सहवरण) (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
२८.	पञ्चायत (सदस्य प्रत्याह्वान) (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
२९.	वर्गीय सङ्गठन ऐन, २०३६-	"	-	"
३०.	राष्ट्रिय पञ्चायत (सदस्य निर्वाचन) (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
३१.	नगर पञ्चायत (सातौं संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
३२.	स्थानीय पञ्चायत (निर्वाचन कार्यविधि) (चौथो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
३३.	जनमत संग्रह (अपराध तथा सजाय) ऐन, २०३६-	"	-	"
३४.	शिक्षा (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	२०३६।८।५	-	४५
३५.	घरजग्गा कर (पहिलो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
३६.	त्रिभुवन विश्वविद्यालय (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"
३७.	आयकर (दोस्रो संशोधन) ऐन, २०३६-	"	-	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३८.	जग्गा (नाप जाँच) (पाँचौं संशोधन) ऐन, २०३६-	२०३६।८।५	-	४५
३९.	आर्थिक ऐन, २०३६-	"	-	"
४०.	नेपाल कानून सुधार आयोग गठन गरेको-	२०३६।८।२६	-	४८
४१.	मेची, कोशी अञ्चलको बसोबास र वन अतिक्रमण तथा जग्गा वितरणसम्बन्धी विशेष अदालत गठन गरेको-	२०३६।९।११	-	५१+(क)
४२.	क्षेत्रीय अदालतका न्यायाधीशहरूको सेवाको शर्त र सुविधासम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।९।२३	३७	-
४३.	स्थानीय पञ्चायतका सदस्यहरूको पदावधि कायम राख्ने अध्यादेश, २०३६-	२०३६।९।३०	-	५३
४४.	नेपाल न्याय सेवाका विभिन्न श्रेणीका अधि- कृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	२०३६।१०।१४	४०	-
४५.	सर्वोच्च अदालत (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।११।६	४३	-
४६.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको स्याद थप गरेको-	२०३६।११।२०	४५	-
४७.	ऐ. ऐ. गठित विशेष अदालतको अध्यक्ष र सदस्य हेरफेर गरिएको-	"	"	-
४८.	रसुवा, मनाङ, कालिकोटसमेत केही जिल्लाहरूमा जिल्ला अदालतहरू स्थापना गरेको-	२०३६।१२।४	४७	-
४९.	नेपाल न्याय सेवाका रा. प. द्वितीय र तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	"	"	-
५०.	क्षेत्रीय अदालत नियमावली, २०३६-	२०३६।१२।५	-	६३+(क)
५१.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०३६।१२।११	४८	-
५२.	नेपाल न्याय सेवाको रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति र बढुवा गरेको-	२०३६।१२।१८	४९	-
५३.	नेपाल न्याय सेवाका रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई रा. प. प्रथम श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

घ. खाद्य कृषि मन्त्रालय

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	सिंचाइ विकास समिति (गठन) आदेश २०३२ को अध्यक्ष तथा सदस्यहरूमा हेरफेर गरेको-	२०३६।१।१०	२	-
२.	चितवन सिंचाइ विकास समिति (गठन) आदेश, २०३० को अध्यक्ष र सदस्यहरू हेरफेर गरेको-	" "	" "	-
३.	२०३४।१।११० मा प्रकाशित सूचना खारेज गरिएको-	२०३६।१।३१	५	-
४.	श्री रणजीत शाहसमेत नेपाल कृषि सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका प्रा. अधिकृतहरू जना ४ लाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।७।५	२६	-
५.	श्री त्रैलोक्यनन्द वैद्यसमेत नेपाल कृषि सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका प्रा. अधिकृतहरू जना १० लाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	-
६.	ने. कृषि सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीको सुपरी-वेक्षक पद समूहीकृत भएको-	२०३६।६।१६	३६	-
७.	नेपाल कृषि सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको सहायक स्वायल कन्जरभेशन अधिकृत पद समूहीकृत भएको-	" "	" "	-
८.	श्री लालचन्द्र प्रधानलाई नेपाल कृषि सेवाको रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	-
९.	नेपाल कृषि सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत भएको-	२०३६।१०।२८	४२	-
१०.	श्री वीरेन्द्रविक्रम शाहसमेत नेपाल कृषि सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका प्रा. अधिकृतहरू जना १० लाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१२।४	४७	-

आधिकारिकता सुदूरपिण्ड विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## ड. गृह पञ्चायत मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	निर्वाचन आयोग अन्तर्गत विकास क्षेत्र- हरूमा निर्वाचन आयोग प्रादेशिक कार्या- लयहरू खडा गरेको-	२०३६।१।१७	३	-
२.	शा. अ. श्री कौशलदेव जोशीलाई जिल्ला कार्यालय, मनाङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३.	गृह पञ्चायत मन्त्रालयको भूलसुधार	२०३६।१।२४	४	-
४.	प्रशासकीय अधिकृत श्री वद्रीप्रसाद पराजुली- लाई काभ्रेपलान्चोक जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।१।३१	५	-
५.	स. अं. श्री हरिभक्त रञ्जितकारलाई प्र. जि. अ. पदमा र प्र. जि. अ. श्री ईश्वर चन्द्र शर्मालाई स. अं. पदमा काज खटाइएको-	२०३६।२।७	६	-
६.	प्रशासकीय अधिकृत श्री दीनानाथ दहाल- लाई जिल्ला कार्यालय, ताप्लेजुङ्गको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
७.	श्री बाबुराम पौडेललाई चितवनको प्र. जि. अ. पदमा र श्री ईश्वरचन्द्र शर्मालाई धादिङको प्र. जि. अ. पदमा काज खटा- इएको-	"	"	-
८.	उपनिर्देशक श्री शैलेन्द्रबहादुर महतलाई स्थानीय विकास विभागको महानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।२।१४	७	-
९.	शा. अ. श्री खेममान सिंह भण्डारीलाई जिल्ला कार्यालय, चितवनको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१०.	प्रशासकीय अधिकृत श्री बालकृष्ण अमात्यलाई जिल्ला कार्यालय, डडेलधुराको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिक छाप मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
११.	पं. वि. अ. डा. टीकाराम शर्मालाई जिल्ला कार्यालय काठमाडौंको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।२।१४	७	-
१२.	सह-सचिव श्री वीरबहादुर शाहीलाई वाग-मती अञ्चलाधीश कार्यालयको सह-अञ्चलाधीश पदमा काज खटाएको-	"	"	-
१३.	सह-सचिव श्री राधारमण उपाध्यायलाई मुख्य औषधी नियन्त्रण अधिकारीको काम समेत हेर्ने गरी नियुक्त गरेको-	"	"	-
१४.	प्रशासकीय अधिकृत श्री हरिनारायण श्रेष्ठलाई जिल्ला कार्यालय वैतडीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।२।२१	८	-
१५.	पं. वि. अ. श्री रत्नराज पाण्डेलाई जिल्ला कार्यालय वाग्लुङ्गको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१६.	पं. वि. अ. श्री विनोदप्रसाद शर्मालाई जिल्ला कार्यालय मुगुको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१७.	आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन, २०१४ को तात्पर्यको लागि केही सेवालाई आवश्यक सेवा मानिने गरी तोकिएको-	२०३६।२।२२	-	१६
१८.	आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन, २०१४ अन्तर्गत आवश्यक सेवाका कर्मचारीहरूले हडताल गर्न निषेध गरेको-	"	-	"
१९.	श्री रामचरण प्रधानाङ्गलाई स्थानीय विकास विभागको मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय कार्यालयको निर्देशक पदमा सरूवा गरेको-	२०३६।३।४	१०	-
२०.	पं. वि. अ. श्री देवेन्द्रभक्त श्रेष्ठलाई जिल्ला कार्यालय नुवाकोटको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२१.	पं. वि. अ. श्री सदानन्द उपाध्यायलाई जि. का. सर्लाहीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२२.	प्रहरी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।३।१०	-	२१
२३.	गाउँ पञ्चायत (कार्य व्यवस्था) (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।३।१५	१२	-
२४.	नगर पञ्चायत (कार्य व्यवस्था) (सातौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	"	"	-
२५.	कारागार (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०३६-	"	"	-
२६.	गृह पञ्चायत मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०३६।३।२५	१३	-
२७.	पं. वि. अ. श्री गुप्तबहादुर थापालाई जिल्ला कार्यालय, दोलखाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।४।७	१५	-
२८.	पं. वि. अ. श्री मोतीकृष्ण खरेललाई जिल्ला कार्यालय, धादिङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।५।४	१८	-
२९.	प्र.जि. अ. श्री दानबहादुर शाहीलाई स्याङ्जा जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा र प्र. जि. अ. श्री हिरण्यलाल श्रेष्ठलाई झापा जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाइएको-	"	"	-
३०.	प्रशासकीय अधिकृत श्री बयानबहादुर मास्केलाई मकवानपुर जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३१.	श्री रामप्रसाद खतिवडासमेत २ जना अधि-कृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३६।५।११	१९	-
३२.	गृह पञ्चायत मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
३३.	श्री हरिप्रसाद उपाध्यायसमेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ६७ लाई सरुवा गरेको-	२०३६।५।१८	२०	-
३४.	जन्म, मृत्यु तथा अन्य व्यक्तिगत घटना (दर्ता गर्ने) नियमावली, २०३४ को अनुसूचीहरूमा हेरफेर गरेको-	२०३६।६।१	२२	-
३५.	प्रशासकीय अधिकृत श्री थीरबहादुर जी. सी. लाई जिल्ला कार्यालय, महोत्तरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
३६.	श्री धर्मलाल तमोटलाई जिल्ला कार्यालय, बाराको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।६।१	२२	-
३७.	प्र. जि. अ. श्री ईश्वरचन्द्र शर्मालाई कास्कीको प्र. जि. अ. (रा. प. प्रथम श्रेणी) को पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३८.	प्रशासकीय अधिकृत श्री गोपाल सुन्दर श्रेष्ठलाई जिल्ला कार्यालय, धनुषाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
३९.	भरतपुर नगर पञ्चायत भङ्ग गरी उक्त पञ्चायतको अधिकार नव गठित समितिले प्रयोग गर्ने गरी सुम्पेको-	२०३६।६।५	-	३६
४०.	पञ्चायत विकास अधिकारी श्री पदमबहादुर थापालाई मकवानपुर जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।६।८	२३	-
४१.	श्री परमानन्द खरेल समेत ने. प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ६लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
४२.	श्री विजयकुमार खनालसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना २ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
४३.	प्रशासकीय अधिकृत श्री माथुरप्रसाद यादवलाई दाङ जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।६।२६	२५	-
४४.	पञ्चायत विकास अधिकारी श्री बयानबहादुर मास्केलाई दाङ जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४५.	पञ्चायत विकास अधिकारी श्री मोतीकृष्ण खरेललाई धादिङ जिल्लाको प्रमुख जिल्ला अधिकारी पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४६.	प्रशासकीय अधिकृत श्री नूतनराज चापागाईंलाई इलाम जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरिएको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४७.	शा. अ. श्री लक्ष्मीप्रसाद भट्टराईलाई जिल्ला कार्यालय, सर्लाहीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।७।५	२६	-
४८.	प्रशासकीय अधिकृत श्री रमेशकुमार श्रेष्ठलाई ओखलढुङ्गा जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।७।१२	२७	-
४९.	प्रशासकीय अधिकृत श्री अच्युतप्रसाद कोइ-रालालाई तेह्रथुम जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५०.	शा. अ. श्री मुक्तबहादुर बस्नेतलाई बाग्लुङ जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५१.	रा. प. द्वि. श्रेणीका अधिकृत श्री रघुनाथ भण्डारीलाई रामेछाप जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाइएको-	२०३६।७।१९	२८	-
५२.	उ. स. श्री घनानाथ ओझालाई इलाम जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाएको-	२०३६।८।३	३०	-
५३.	प्रशासकीय अधिकृत श्री मधुसूदन उपाध्याय-लाई सिन्धुली जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५४.	शा. अ. श्री रघुवरमान श्रेष्ठलाई रसुवा जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।८।१०	३१	-
५५.	शा. अ. श्री कृष्ण घिमिरेलाई जुम्ला जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५६.	प्रशासकीय अधिकृत श्री ईश्वरप्रसाद श्रेष्ठलाई सुन्सरी जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५६ (क)	श्री कृष्णप्रसाद श्रेष्ठलाई अर्घाखाँची जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५७.	श्री हिरण्यलाल रेग्मीसमेत नेपाल प्रशासन सेवाका अधिकृतहरू जना ४५ लाई सरुवा गरेको-	२०३६।०।१७	३२	-
५८.	श्री भक्तबहादुर कोइराला समेतका अधिकृत-हरू जना ३ लाई प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
५९.	प्रशासकीय अधिकृत श्री मदनप्रसाद श्रेष्ठलाई सुन्सरी जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
६०.	नेपाल अधिराज्यका गुम्बाहरू र लामाहरू-सम्बन्धी आवश्यक व्यवस्था मिलाउन उच्च-स्तरीय समिति गठन गरेको-	२०३६।०।२४	३३	-
६१.	रा. प. प्रथम श्रेणीका श्री भक्तबहादुर कोइराला-लाई काठमाडौं जिल्ला कार्यालयको प्र. जि. अ. पदमा काज खटाइएको-	२०३६।१।१६	३६	-
६२.	बाँके जिल्ला अन्तर्गत नेपालगञ्ज नगर पञ्चायतलाई भंग गरी समिति गठन गरेको-	२०३६।१।२४	-	५२ (क)
६३.	मेची, कोशी अञ्चल बसोबास र वन अतिक्रमण समस्या समाधानसम्बन्धी उच्चस्तरीय आयो-गको अध्यक्षले सार्वजनिक सुरक्षा ऐनको केही दफा प्रयोग गर्न पाउने गरेको-	२०३६।१।०।७	३६	-
६४.	सहायक अञ्चलाधीश श्री नरनाथ शर्मालाई धवलागिरि अञ्चलाधीश कार्यालयको सहायक अञ्चलाधीश पदमा सरुवा गरेको-	२०३६।१।०।२१	४१	-
६५.	गृह पञ्चायत मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०३६।१।०।२८	४२	-
६६.	जन्म, मृत्यु तथा व्यक्तिगत घटना (दर्ता गर्ने) ऐन, २०३३ को बाँकी दफाहरू ललितपुर समेत ७ जिल्लामा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	२०३६।१।१।१	-	५६+(क)
६७.	ललितपुर, भक्तपुर समेत ७ जिल्लाहरूमा स्थानीय पञ्जिकाधिकारी (लोकल रजि-ष्ट्रार) तोकेको-	"	"	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६८.	शा. अ. श्री रूपबहादुर स्वारलाई जिल्ला कार्यालय, मुगुको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।१।१६	४३	-
६९.	पाल्पा जिल्ला पञ्चायतलाई भंग गरी सोको अधिकार नव गठित समितिलाई सुम्पेको-	२०३६।१।३०	-	६३
७०.	प्रशासकीय अधिकृत श्री योगेन्द्रराज शर्मालाई जि. का., सप्तरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।१।२।४	४७	-
७१.	प्रशासकीय अधिकृत श्री भुवनेश्वर जोशीलाई जि. का., दार्चुलाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
७२.	सहायक अश्वलाधीश श्री नृपेन्द्रकुमार मल्ललाई जि. का., सुर्खेतको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
७३.	०३७ साल वैशाख १ गतेदेखि ऐ. चैत्र मसान्त-सम्म वर्ष १ मा दिइने सार्वजनिक र अरू पर्व बिदाहरूको सूचना-	२०३६।१।२।११	४८	-
७४.	प्रशासकीय अधिकृत श्री बालकृष्ण अमात्य र पं. वि. अ. श्री पुष्पमान कायस्थलाई प्र. जि. अ. पदहरूमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।१।२।१८	४९	-
७५.	शा. अ. श्री महाप्रसाद भण्डारीलाई जि. का., पाँचथरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
७६.	प्रशासकीय अधिकृत श्री कोमलप्रसाद काफ्लेलाई ताप्लेजुङ जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
७७.	शा. अ. श्री मुक्तबहादुर बस्नेतलाई म्याग्दी जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
७८.	प्रशासकीय अधिकृत श्री वत्स आचार्यलाई पाल्पा जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७९.	पं. वि. अ. श्री ऋषिकेश पौडेललाई मुस्ताङ जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०३६।१२।१८	४९	-
८०.	पं. वि. अ. श्री देवीध्वज कार्कीलाई भक्तपुर जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
८१.	प्रशासकीय अधिकृत श्री जयनारायण देवलाई उदयपुर जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
८२.	प्रशासकीय अधिकृत श्री ध्रुवप्रसाद रेग्मीलाई प्यूठान जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
८३.	पं. वि. अ. श्री तीर्थराज सुवेदीलाई दैलेख जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
८४.	पं. वि. अ. श्री भोजराज बराललाई पर्वत जिल्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।१२।२५	५०	-

च. जल विद्युत् तथा सिंचाइ मन्त्रालय

१.	राजविराजमा नयाँ ट्यूबवेल जडानसम्बन्धी कारणले ०३६ साल वैशाख र जेष्ठ महीनाको पानी सेवा महसूल छुट दिइएको-	२०३६।६।२२	२४	-
२.	श्री भीमप्रकाश कटेल समेत नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका कारखाना निरीक्षक जना ३ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
३.	श्री शंकरानन्द श्रेष्ठलाई विविध सेवाबाट इन्जिनियरिङ्ग सेवामा सेवा परिवर्तन गरी समूहीकृत गरिएको-	२०३६।८।१०	३१	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४.	झापा जिल्लाको भद्रपुरमा २०३५ साल कार्तिक र २०३६ साल वैशाखको पानी सेवा महसूल छुट दिएको-	२०३६।६।१७	३२	-
<u>छ. निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय</u>				
१.	सिद्धार्थ राजमार्ग सडकमा केन्द्र रेखादेखि दायाँ बायाँ ६.५ मिटर सीमा तोकेको-	२०३६।१।१७	३	-
२.	केही सडकहरूलाई पञ्चायती मार्ग नामाकरण गरेको-	२०३६।३।२५	१३	-
३.	राष्ट्रिय यातायात व्यवस्था ऐन, २०२६ सेती र महाकाली अञ्चलमा प्रारम्भ हुने मिति तोकेको-	२०३६।३।३२	१४	-
४.	अञ्चलाधीश, महाकाली अञ्चल अध्यक्ष भएको महेन्द्र नगर नगर विकास समिति गठन गरेको-	२०३६।५।१८	२०	-
५.	लहान नगर विकास समिति गठन गरेको-	२०३६।६।८	२३	-
६.	भक्तपुर विकास समिति (गठन) (दोस्रो संशोधन) आदेश, २०३६-	२०३६।८।३	३०	-
७.	महेन्द्र राजमार्ग (बुटवल-नेपालगञ्ज) निर्माण समिति (गठन) आदेश, २०३६-	२०३६।८।१७	३२	-
८.	श्री हरिहरमान अमात्यले नेपाल इञ्जिनीयरिङ्ग सेवाको सुपरिण्टेण्डिङ्ग इञ्जिनीयर पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०३६।६।१६	३६	-
९.	श्री केशवबहादुर थापालाई नेपाल इञ्जिनीयरिङ्ग सेवाको उप-समूह परिवर्तन गरेको-	२०३६।१०।२८	४२	-
१०.	श्री सुरेशकुमार रेग्मीलाई नेपाल इञ्जिनीयरिङ्ग सेवाको उप-समूह परिवर्तन गरेको-	" "	" "	-
११.	संचार विभागको (प्रा.) सल्लाहकार पदलाई चीफ इञ्जिनीयर पदमा परिणत गरेको-	२०३६।१।१६	४३	-
१२.	श्री मणिरत्न तुलाधरलाई उप-समूह परिवर्तन गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१२।१८	४६	-

आधिकारिकता सुदूरण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## ज. पर्यटन मन्त्रालय

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१.	होटेल व्यवस्थापन तथा पर्यटन (तालीम केन्द्र) समिति (गठन) (दोस्रो संशोधन) आदेश, २०३६-	२०३६।३।४	१०	-
२.	पर्वतारोहणसम्बन्धी नियमावली, २०३६-	२०३६।७।२६	२६	-
३.	पर्यटन ऐन, २०३५ को परिच्छेद ४ तुरुन्त प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	"	"	-

## झ. परराष्ट्र मन्त्रालय

१.	साधारण राहदानी जारी गर्दा दस्तूर लिने-सम्बन्धी सूचना-	२०३६।६।२६	२५	-
----	---	-----------	----	---

## ञ. प्रशासन व्यवस्था विभाग

१.	सह-सचिव श्री मुक्तिप्रसाद कापलेलाई गृह पञ्चायत मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिव पदमा नियुक्ति गरेको-	२०३६।१।३	१	-
२.	श्री विहारीकृष्ण श्रेष्ठलाई गृह पञ्चायत मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
३.	श्री मधुसूदन ढकाललाई भन्सार विभागको महानिदेशक पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
४.	श्री सूर्यबहादुर विष्टसमेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरू जना २ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-
५.	सह-सचिव श्री भुवनेश्वर खत्रीलाई अर्थ मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिव पदमा नियुक्त गरेको-	"	"	-
६.	सहकारी प्रशिक्षण केन्द्रका प्रमुख (प्राचार्य) लाई नि. से. नि. को अनुसूची १ (ख) मा समावेश गरेको-	२०३६।२।७	६	-
७.	अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगको प्रमुख आयुक्तलाई नि. से. नि. को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको-	"	"	-
८.	निवृत्तभरण माग फारामको ढाँचा र निवृत्त-भरणको अधिकारपत्रको ढाँचा तोकेको-	२०३६।२।१४	७	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	निजामती सेवा (पन्ध्रौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।२।२८	६	-
१०.	श्री केदारप्रसाद आचार्य समेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना २ लाई सरुवा गरेको-	२०३६।३।२५	१३	-
११.	श्री विश्वनाथ पोद्दारलाई प्रशासन व्यवस्था विभागको अतिरिक्त समूहको रा. प. प्रथम श्रेणीमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१२.	श्री बोधनाथ चालीसेलाई वाणिज्य विभागको महानिर्देशक पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१३.	श्री सुवर्णजङ्ग राणालाई जल तथा विद्युत् मन्त्रालयको सह-सचिव पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१४.	सह-सचिव श्री नारायणविक्रम शाहको पदाधिकार प्रशासन व्यवस्था विभागको अतिरिक्त समूहको रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१५.	उपनिर्देशक श्री श्याम विहारीलाल श्रीवास्तवलाई राष्ट्रिय जनसंख्या आयोगको सचिवालयको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१६.	राष्ट्रिय जनसंख्या आयोगको सचिवालयको कार्यकारिणी निर्देशकलाई नि. से. नि. को अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको-	"	"	-
१७.	श्री लक्ष्मीप्रसाद श्रेष्ठ समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ७४ लाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।५।१८	२०	-
१८.	श्री ठाकुरमान शाक्यले रा. प. प्रथम श्रेणीबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०३६।६।८	२३	-
१९.	श्री टेकबहादुर खत्रीसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०३६।६।२९	२५	-
२०.	उ. स. श्री विश्वेश्वरप्रसाद रिमाललाई सह-सचिव पदमा र शा. अ श्री प्रवल शम्शेर ज. ब. रा. लाई उ. स. पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२१.	श्री दुर्गाप्रसाद आचार्य समेत नेपाल प्रशासन			

८६  
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरुवा गरेको-	२०३६।६।२६	२५	-
२२.	श्री जीवनलाल सत्यालसमेत नेपाल प्रशासन सेवाको रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२३.	श्री रामप्रसाद रिमाललाई रा. प. प्रथम श्रेणीमा बढुवा गरी अतिथि सत्कार विभागको महानिर्देशक पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२४.	श्री नारायणराज जोशीसमेत रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरुवा गरेको-	"	"	-
२५.	श्री रेमन्तबहादुर कार्कीसमेत नेपाल प्रशासन सेवा लेखा समूह रा. प. तृतीय श्रेणीको अधिकृतहरू जना ३८ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरेको-	"	"	-
२६.	श्री गजेन्द्रबहादुर मूलसमेत नेपाल प्रशासन सेवा राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना १७ लाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
२७.	श्री विष्णुप्रताप शाहसमेत नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरुवा गरेको-	"	"	-
२८.	श्री प्रतापबहादुर के. सी. लाई नेपाल विविध सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी परराष्ट्र मन्त्रालयमा पदस्थापन गरेको-	"	"	-
	श्री विद्यानाथ घिमिरेसमेत नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
३०.	श्री शान्तनु पन्तसमेत नेपाल प्रशासन सेवारा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई सुरुवा गरेको-	"	"	-
३१.	महासेनानी श्री शैलेन्द्रबहादुर महतसमेत नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ५ लाई सुरुवा गरेको-	"	"	-
३२.	श्री बालेश्वरप्रसाद सिंह समेत नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई सुरुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३३.	श्री बाबुराजा बज्राचार्य समेत रा. प. अनङ्कित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरू जना ५ लाई नेपाल प्रशासन सेवा लेखा समूहको रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।६।२६	२५	-
३४.	श्री हीरालाल सिंह डंगोल समेत नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना २४ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	-
३५.	श्री तीर्थप्रसाद जवाली समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ४ लाई सरुवा गरेको-	२०३६।७।१६	२६	-
३६.	श्री हरिराम सुवेदीले नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह रा. प. तृतीय श्रेणी लेखा अधिकृत पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	" "	" "	-
३७.	श्री कृष्ण पाठकले घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विभागको शा. अ. पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	" "	" "	-
३८.	श्री गोवर्द्धनबहादुर कार्कीलाई गृह पञ्चायत मन्त्रालयको उप-सचिव पदमा सरुवा गरेको-	" "	" "	-
३९.	श्री शीलबहादुर बज्राचार्य समेत ने. प्रशासन सेवाका अधिकृतहरू जना २ लाई नोकरीबाट बर्खास्त गरेको-	" "	" "	-
४०.	श्री नारायणप्रसाद भट्टराईलाई लेखा समूह रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको लेखा अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको-	" "	" "	-
४१.	श्री लक्ष्मणकुमार पोखरेल समेतका व्यक्तिहरू जना १५ लाई नेपाल प्रशासन सेवा, लेखा समूह रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	-
४२.	श्री काशीनाथ खनाल समेत नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ७ लाई सरुवा गरेको-	" "	" "	-
४३.	श्री कुमारकेशर विष्ट समेत व्यक्तिहरू जना ४२ लाई नेपाल प्रशासन सेवा लेखा समूहको			

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।७।१६	२८	-
४४.	श्री मनोहरलाल श्रेष्ठ समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ५ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४५.	श्री मदनकुमार भट्टराई समेतका व्यक्तिहरू जना ६३ लाई नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४६.	श्री विष्णुप्रसाद ढकाल समेत रा. प. अ. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरू जना १५ लाई रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
४७.	प्रशासन व्यवस्था विभागको भूलसुधार-	२०३६।८।३	३०	-
४८.	प्रशासन व्यवस्था विभागको भूलसुधार-	"	"	-
४९.	श्री गोविन्दराज पाण्डेले लोक सेवा आयोगको सह-सचिव पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०३६।८।१७	३२	-
५०.	श्री सदानन्द उपाध्याय समेत रा. प. अर्न्तर्द्धित प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरू जना ३० लाई नेपाल प्रशासन सेवाको रा. प. तृतीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-
५१.	अ. दु. नि. पुनरावेदन मुद्दे अदालतको रजिष्टारलाई नि. से. नि. को अनुसूचीमा समावेश गरेको-	२०३६।१०।७	३६	-
५२.	सबै निजामती कर्मचारीको लागि चश्मा, हेरिगएड र दाँतको लागि नियमानुसार पाउने रकम तोकी आदेश जारी गरेको-	२०३६।११।२०	४५	-
५३.	श्री पदमराज सुवेदी समेतका अधिकृतहरू जना ४ लाई रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरेको-	२०३६।१२।४	४७	-
५४.	श्री लवबहादुर प्रधानलाई प्रशासन व्यवस्था विभागको रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५५.	श्री भुवनेश्वर खत्री समेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरू जना २ लाई सरूवा गरेको-	२०३६।१२।४	४७	-
५६.	श्री सूर्यनाथ सुवेदी समेत रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरू जना ५ लाई सरूवा गरेको-	"	"	-
५७.	श्री विदूर के. सी. समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ५ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरेको-	"	"	-
५८.	श्री प्रेम कार्की समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना १३ लाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरेको-	"	"	-
५९.	श्री दिलीपकुमार विष्टलाई पर्यटन सूचना केन्द्र पोखराको शा. अ. पदमा सरूवा गरेको-	"	"	-
६०.	श्री जगन्नाथ पाण्डे समेत रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई सरूवा गरेको-	"	"	-
६१.	श्री लोकेन्द्रबहादुर रायमाझीले रा. प. द्वितीय श्रेणी, कैलालीको जिल्ला शिक्षा अधिकारीको पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
६२.	श्री लक्ष्मण लोहनीले सूचना विभागको शा. अ. पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
६३.	श्री मकेश्वरप्रसाद वर्णवालले नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको प्रशिक्षक पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०३६।१२।२५	५०	-
६४.	श्री खड्गबहादुर खत्रीले नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणी वचत अधिकृत पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
६५.	नि. से. नि. बमोजिम नोकरीबाट बर्खास्त गरेका रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री लक्ष्मी-प्रसाद शर्मालाई पुनः कायम गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	प्र.रि.
६६.	नि. से. नि. बमोजिम नोकरीबाट बर्खास्त गरेका श्री कुँवर पाल सिंह र श्री वेदबहादुर खड्कालाई पुनः कायम गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।१२।२५	५०	-
<b>ट. वन मन्त्रालय</b>				
१.	श्री शान्तराज जोशीले प्रा. रा. प. तृतीय श्रेणी सहायक वैज्ञानिक अधिकृत पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०३६।१।१७	३	-
२.	जाँचबुझ आयोग ऐन, २०२६ अन्तर्गत आयोग गठन गरेको-	२०३६।३।१८	-	२२ (क)
३.	हिमाली राष्ट्रिय निकुञ्ज नियमावली, २०३६-	२०३६।५।२५	२१	-
४.	डा. तीर्थबहादुर श्रेष्ठलाई नेपाल वन सेवा रा. प. प्रथम (प्रा.) पदमा बढुवा गरेको-	२०३६।६।८	२३	-
५.	श्री कुमारप्रसाद उपाध्यायलाई नेपाल वन सेवा रा. प. द्वितीय श्रेणीको अधिकृत पदमा बढुवा गरेको-	" "	" "	-
६.	श्री मधुकर उपाध्यायलाई नेपाल वन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणी सहायक माटो विशेषज्ञ पदमा नियुक्त गरिएको-	" "	" "	-
७.	औषधि ऐन, २०३५ को दफा ५, ६ र ४० नेपाल अधिराज्यभर तुरुन्त प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०३६।७।११	-	४० (क)
८.	श्री दिनेशकुमार शर्मा समेत नेपाल वन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका प्रा. सहायक वैज्ञानिक अधिकृतहरू जना ३ लाई सरुवा गरेको-	२०३६।६।२	३४	-
९.	नेपाल वन सेवामा थप दरबन्दी पद समूहीकृत भएको-	२०३६।६।६	३५	-
१०.	औषधि व्यवस्था विभाग स्थापना गरेको-	" "	" "	-
११.	सुन्सरी जिल्लास्थित पञ्चायन झोरा झापा जिल्लास्थित लखनपुर झोरा क्षेत्रको जग्गा			

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	बिक्री वितरण इत्यादि गर्ने अधिकारीमा मेची कोशी वन सर्कल कार्यालयका कुञ्जर भेटेरलाई तोकेको-	२०३६।१।११	-	५१+(क)
१२.	मेची कोशी अञ्चल बसोबास र वन अतिक्रमण समस्या समाधान विशेष अधिकार सम्पन्न उच्चस्तरीय आयोग गठन गरेको-	"	-	"
१३.	लामटाङ्ग, रारा र सगरमाथा राष्ट्रिय निकुञ्जहरूभित्र नेपाली नागरिकलाई प्रवेश शुल्क नलगाउने निर्णय गरेको-	२०३६।१।२३	३७	-
१४.	डा. अमीरबहादुर श्रेष्ठलाई नेपाल वन सेवा, फार्मोसी समूह, प्रमुख औषधि व्यवस्थापकको पदमा सरुवा गरेको-	"	"	-
१५.	वन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
१६.	वन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	-
१७.	वन मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०३६।१०।१४	४०	-
१८.	सुन्सरी जिल्लाको केही क्षेत्रलाई कोशी टप्पू वन्यजन्तु आरक्ष घोषित गरेको-	२०३६।११।१३	४४	-
१९.	पञ्चायती वन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।११।१४	-	६०
२०.	पञ्चायत संरक्षित वन (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६-	"	-	"
२१.	नेपाल वन सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरिएको-	२०३६।१२।४	४७	-
२२.	नवलपरासी, रूपन्देही र कपिलवस्तु वन बसोबास सम्बन्धी समस्या समाधान अधिकार सम्पन्न आयोग गठन गरेको-	२०३६।१२।८	-	६३(ख)
२३.	भेरी अञ्चल वन र बसोबास सम्बन्धी समस्या समाधान अधिकार सम्पन्न आयोग गठन गरेको-	"	-	"
२४.	सेती र महाकाली अञ्चल वन बसोबास सम्बन्धी समस्या समाधान अधिकार सम्पन्न आयोग गठन गरेको-	"	-	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२५.	कोशी टप्पू वन्यजन्तु आरक्षसंग जोडिएको पञ्चायत क्षेत्रका खेत, खला, बारीमा आउने जङ्गली बँदेललाई एक वर्षको लागि कृषिको निमित्त हानीकारक घोषित गरेको-	२०३६।१२।२५	५०	-
<u>ठ. भूमिसुधार मन्त्रालय</u>				
१.	मिति २०३५।१।१८ मा प्रकाशित सूचना बमोजिम दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित उच्चस्तरीय आयोगको अध्यक्षमा रा. पं. का मा. सदस्य श्री माधव-प्रसाद कंडेललाई तोकेको-	२०३६।५।२५	२१	-
२.	मिति २०३५।१।१८ मा प्रकाशित सूचना बमोजिम गठित उच्चस्तरीय आयोगको अवधि पुनः ६ महीना थप गरेको-	"	"	-
३.	भूमि सम्बन्धी ऐन, २०२१ को परिच्छेद २, मकवानपुर, नुवाकोट, कास्की जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०३६।८।१५	-	४७ (क)
४.	धनकुटा समेत ७ जिल्लाका जग्गावालाहरूलाई भूमि सम्बन्धी ऐन, २०२१ को परिच्छेद ५ अन्तर्गत दिइने क्षति पूर्तिको दर तोकेको-	२०३६।८।२४	३३	-
५.	आर्थिक वर्ष २०३६।३७ को सिजनदेखि ललितपुर शहरी क्षेत्रको क्षेत्रफल एकीन गर्न, किसिम छुट्याउन, दर्ता गर्न गराउन र नाप जाँच गर्नको लागि आदेश जारी गरेको-	२०३६।११।६	४३	-
६.	मिति ०३५।१।१८ मा प्रकाशित सूचना बमोजिम गठित उच्चस्तरीय आयोगको म्याद पुनः १ वर्ष थप गरेको-	२०३६।११।२०	४५	-
७.	ऐ ऐ आयोगको अध्यक्ष र सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	-
८.	इलाम, उदयपुर, सिन्धुली समेत १४ जिल्ला-हरूमा रा. प. द्वि. श्रेणीको भू. सु. अधिकारी तोकिएकोमा रा. प. तृ. श्रेणीको शा. अ. तोकेको-	२०३६।१२।११	४८	-

आधिकारिकता  विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(१४)

## नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

## ड. मन्त्रपरिषद् सचिवालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	सह-सचिव श्री जगदीश शमशेर राणालाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।१।३१	५	-
२.	सह-सचिव श्री रामराज पौड्याललाई सञ्चार मन्त्रालयको सचिव पदमा कायम मुकायम मुकरर गरेको-	२०३६।२।७	६	-
३.	सह-सचिव श्री रामप्रसाद शर्मालाई उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
४.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको सचिवलाई सरकारी नोकरीबाट अनिवार्य अवकाश दिई सो पदमा श्री लक्ष्मण पौड्याललाई का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।४।२८	१७	-
५.	सह-सचिव श्री जगदीश शमशेर राणालाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।५।४	१८	-
६.	अतिरिक्त सचिव श्री मुक्तिप्रसाद काफ्लेलाई गृह पञ्चायत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
७.	श्री रामनारायण श्रेष्ठलाई राष्ट्रिय चुनाव आयोगको सचिव पदमा काज खटाइएको-	२०३६।५।१८	२०	-
८.	सह-सचिव श्री रामप्रसाद शर्मालाई उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।६।८	२३	-
९.	श्री जगदीश शमशेर राणा समेत नेपाल प्रशासन सेवाका रा. प. प्रथम श्रेणीका ७ जना अधिकृतहरूलाई विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०३६।६।२२	२४	-
१०.	श्री कर्णध्वज अधिकारी समेत नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. विशिष्ट श्रेणीका अधिकृतहरू जना ५ लाई सरुवा गरेको-	"	"	-

आधिकारिकतः मूद्रणा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
११.	श्री ध्रुववर सिंह थापालाई नेपाल न्याय सेवाको विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा गरी कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा पदस्थापन गरेको-	२०३६।६।२२	२४	-
१२.	श्री भुवनमान सिंह समेत रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरू जना ८ लाई सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१३.	श्री मीनबहादुर जोशीले विशेष प्रहरी विभागको मुख्य अधिकृत पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
१४.	सह-सचिव श्री किरेन्द्र सिंह के. सी. लाई पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको -	"	"	-
१५.	शिष्टाचार महापाल प्र. से. श्री उपेन्द्रबहादुर बस्न्यातलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।७।१२	२७	-
१६.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
१७.	सह-सचिव श्री रामप्रसाद शर्मालाई उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।८।३	३०	-
१८.	श्री मुरलीप्रसाद उपाध्यायलाई निर्वाचन आयोगको सचिव पदमा सरूवा गरेको-	२०३६।८।१७	३२	-
१९.	महानिर्देशक श्री अर्जुनबहादुर बस्न्यातलाई भूमिसुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको -	"	"	-
२०.	मेची कोशी अञ्चल बसोबास र वन अतिक्रमण समस्या समाधान विशेष अधिकार सम्पन्न उच्चस्तरीय आयोगको सदस्य सचिवलाई विशेष प्रहरी अधिकृतको सबै अधिकार सुम्पेको -	२०३६।९।११	-	५१+(ख)

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२१.	सचिव श्री भोगेन्द्रनाथ रिमाल र श्री प्रकाश-मान सिंह प्रधानलाई ३ वर्षको अवधि थप गरेको-	२०३६।१।३०	३८	-
२२.	श्री अनन्तनाथ पौड्यालको विशिष्ट श्रेणीको अधिकृत पद समाप्त भै ३ वर्ष अवधि थप गरेको-	"	"	-
२३.	श्री नारायणप्रसाद अर्जेलको विशिष्ट श्रेणीको अधिकृत पद पाँच वर्षको अवधि पुगेकोले नोकरीबाट अवकाश दिएको -	"	"	-
२४.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको -	२०३६।१०।१४	-	५८
२५.	महानिर्देशक श्री अर्जुनबहादुर बस्नेतलाई भूमिसुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।१०।२१	४१	-
२६.	अतिरिक्त सचिव श्री भुवनेश्वर खत्रीलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	-
२७.	रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृत श्री सूर्यप्रसाद श्रेष्ठलाई उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।११।६	४३	-
२८.	विशेष सचिव श्री विश्व प्रधानलाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।१२।४	४७	-
२९.	श्री देवेन्द्रराज पाण्डेले अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	-
३०.	श्री गोरक्षबहादुर न्हुक्षे प्रधानलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको -	"	"	-
३१.	श्री अच्युतबहादुर राजभण्डारीलाई पर्यटन मन्त्रालयको सचिव पदमा सरुवा गरेको -	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३२.	सह-सचिव श्री ईश्वरचन्द्र शर्मालाई भूमि-सुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको -	२०३६।१२।११	४८	-
<u>ढ. रक्षा मन्त्रालय</u>				
१.	शाही नेपाली सैनिक विमान सेवा व्यापारिक उडान विकास समिति (गठन) आदेश, २०३६-	२०३६।११।२०	४५	-
<u>ण. राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय</u>				
१.	रा. प. द्वि. श्रेणीका श्री श्याम विहारीलाल श्रीवास्तवलाई केन्द्रीय तथ्याङ्क विभागको महानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।३।४	१०	-
२.	श्री रवीन्द्रकुमार शाक्य समेतका रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई सरुवा गरेको-	२०३६।१२।१८	४६	-
<u>त. शिक्षा मन्त्रालय</u>				
१.	२०३०।६।१० मा प्रकाशित जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र विकास समितिलाई विघटन गरिएको-	२०३६।१।२४	४	-
२.	शिक्षा (पाँचौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।६।८	२३	-
३.	शिक्षा (छैठौं संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।११।२७	४६	-
<u>थ. सञ्चार मन्त्रालय</u>				
१.	२०३३।४।१ मा प्रकाशित महसूल दरबन्दी सम्बन्धी सूचनाको अनुसूची १ को सि. नं. १३ मा संशोधन गरेको-	२०३६।१।१	-	३
२.	श्री ५ को सरकारको छापाखाना नियमहरू, २०३५-	२०३६।१।१७	३	-
३.	श्री विष्णुदास हाडा समेतका रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ४ लाई सरुवा गरेको-	२०३६।१।२४	४	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(६८)

## नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४.	श्री टीकाराम बराललाई रा. प. द्वितीय श्रेणी हुलाक सेवा विभागको उपनिर्देशक पदमा सरूवा गरेको-	२०३६।२।१४	७	-
५.	प्रधान सम्पादक श्री प्रचण्डमान सिंह प्रधान-लाई प्रशार विभागको महानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।६।१	२२	-
६.	हुलाक वचत बैङ्कको काम गर्न हुलाक कार्यालयहरूलाई तोकेको-	२०३६।६।८	२३	-
७.	उपनिर्देशक श्री नैनबहादुर के. सी. लाई हुलाक सेवा विभागको महानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०३६।६।२६	२५	-
८.	श्री गिरिधारी रेग्मी समेत हुलाक सेवा विभागका रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ५ लाई सरूवा गरेको-	"	"	-
९.	श्री रामश्वार्थप्रसाद सिंह समेत नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू जना ३ लाई सरूवा गरेको-	२०३६।११।६	४३	-

## द. स्वास्थ्य मन्त्रालय

१.	कुष्ठरोग सेवा विकास समिति (गठन) आदेश, २०३६-	२०३६।४।२१	१६	-
२.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०३६।५।४	१८	-
३.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा (समूह तथा श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) नियमहरू, २०३३ को अनुसूची १ मा हेल्थ इन्स्पेक्शन समूह समावेश गरेको-	२०३६।६।१	२२	-
४.	ऐ. ऐ. नियमावलीको अनुसूची २ मा थप गरेको-	"	"	-

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## परिशिष्ट (ए)

## विविध

## (क) राष्ट्रिय चुनाव आयोग

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	मतदाता नाम संग्रह नियमावली, २०३६-	२०३६।३।१५	-	२२
२.	राष्ट्रिय चुनाव आयोगले मतदाता नाम संग्रहको कार्य शुरू गर्ने मिति तोकेको-	२०३६।४।१४	-	२५
३.	राष्ट्रिय चुनाव आयोगले मतदाता नाम संग्रह गर्ने कार्यका निमित्त प्रत्येक जिल्लालाई क्षेत्र तोकेको-	"	-	"
४.	राष्ट्रिय चुनाव आयोग (कार्य व्यवस्था) नियमावली, २०३६-	"	-	२६
५.	राष्ट्रिय चुनाव आयोगको भूलसुधार-	२०३६।४।२८	१७	-
६.	राष्ट्रिय चुनाव आयोगको निर्देशन-	२०३६।५।७	-	२६
७.	राष्ट्रिय चुनाव आयोग (मतदाता नाम संग्रह) निर्देशिका, २०३६-	२०३६।६।२६	-	४०
८.	राष्ट्रिय चुनाव आयोग (कार्य व्यवस्था) (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।८।१४	-	४६
९.	मतदाता नाम संग्रह (प्रथम संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।९।१५	-	५२
१०.	जनमत संग्रह नियमावली, २०३६-	२०३६।१०।२	-	५६
११.	जनमत संग्रहको प्रयोजनको लागि हरेक जिल्लालाई क्षेत्र तोकेको-	२०३६।१२।१३	-	६५
१२.	जनमत संग्रहमा मतदान गर्दा "मत" भन्ने संकेत भएको छाप लगाउनु पर्ने सूचना-	"	-	"
१३.	जनमत संग्रहमा प्रयोग गरिने मतपत्रको ढाँचा तोकेको-	"	-	"
१४.	राष्ट्रिय चुनाव आयोग (जनमत संग्रह) निर्देशिका, २०३६-	"	-	"

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(१००)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५.	राष्ट्रिय जनमत संग्रह हुने मिति ०३७।१।२० तोकेको-	२०३६।१२।२०	-	६६
१६.	जनमत संग्रह (संशोधन) नियमावली, २०३६-	२०३६।१२।२०	-	६८
(ख) श्री ५ को सरकारको छापाखाना				
१.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूल- सुधार-	२०३६।४।२८	१७	-
२.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूल- सुधार-	२०३६।५।४	१८	-
३.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूल- सुधार-	२०३६।७।१२	२७	-
४.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूल- सुधार-	२०३६।१०।१४	४०	-

-कानून तथा न्याय मन्त्रालय

१००

श्री ५ को सरकारको छापाखाना, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित ।

आधिकारिकता सुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।